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George Popandreoa, 77 metų, praėjusį mėnesį pašalintas 25 metų karaliaus Konstantino, 
nuose su laikraštininkais. Jis norėtų nuversti karalių Konstantiną. 

kalbasi Ate-

Karal iaus pol i t inė dvikova su 
buvusiu premjeru Papandreou 
ATĖNAI. — Graikijos kara

lius Konstant inas bando savo 
jėgas su pašalintuoju premje
ru Georke Papandreou. Kara
lius jį pašalino iš valdžios, ki
lus ginčui dėl karių politikavi
mo ir premjerui pareikalavus 
atleisti k raš to gynybos minis-
terį, kai šis pas ta ras i s nesuti
ko pašalinti iš karinės tarnybos 
kai kurių karių, karaliaus šali
ninkų. Papandreou iš premjero 
kėdės buvo išverstas liepos 15 
d. ir jo vietoje paskir tas Atha-
nasidis Novas, bet praėjusią sa
vaitę pa r lamentas pareiškė jam 
nepasitikėjimą. I r į priekį vėl 
išėjo Papandreou, reikalauda
mas karalių jį grąžinti į prem
jero postą a rba skelbti naujus 
parlamento r inkimus. Jis yra 

REIKIA RAKETŲ 
EUROPOS 
GYNYBAI 

Pareiškė kancleris E rha rdas 

DORTMUND, Vokietija. — 
Kancleris L. E r h a r d a s sekma
dienį pradėjo par lamento rinki
minę agitaciją, reikalaudamas 
savo pirmoje kalboje Jungtines 
Amerikos Valstybes parūpinti 
Vokietijai didesnį saugumą 
prieš komunis tų atomines ra
ketas. 

Kancleris, didelis Vokietijos 
ir JAV bendradarbiavimo šali
ninkas, pareiškė, jog jo kraš tas 
nenori turė t i atominių, bakte
riologinių a r chemikalinių gink
lų, bet didesnio saugumo. 

"Vis dėlto t o s vidutinio tolio 
raketos y r a nukreiptos į mus, 
o ne prieš Jungt ines Amerikos 
Valstybes". 

Nebuvimas J A V vidutinio to
lio raketų Europoje yra prie
žastimi kai kurių nesusipratimų 
ta rp Vokietijos ir JAV. Erhar 
das prašo grąžinti vidutinio to
lio rake tas Europon, kurios bu
vo išvežtos pr ieš kelerius me
tus. 

— Buvęs J A V ambasadorius 
Pietų Vietname Tayloras užva
kar pareiškė, kad dabar nerei
kia bombarduoti š iaurės Viet
namo sostinės Hanojaus. 

KALENDORIUS 

Rugpiūčio 10 d.: šv. Laury
nas, šv. Asteri ja, Laima, Tau-
tenis. 

Rugpiūčio 11 d.: šv. Tiburtas, 
šv. Digna, Putvinas, Porutė. 

ORAS 
Oro biuras p raneša : Chicago-

je ir jos apylinkėje šiandien — 
saulėta, aukščiausia oro tempe
ra tūra 70 laipsnių. 

Centro sąjungos partijos dau
gumos vadas. Iš šios partijos 
170 parlamentarų Papandreou 
remia 143 atstovai; jį taip pat 
palaiko 22 komunistai ir kairio
jo sparno parlamentarai (par
lamentas turi 300 narių). 

Karalius Konstantinas rug
piūčio 8 d. atmetė buvusio prem 
jero George Papandreou reika
lavimą grąžinti jį į ministerio 
pirmininko kėdę arba skelbti 
naujus parlamento rinkimus. 

Vietoje to karalius paprašė 
I sudaryti naują vyriausybę nuo-
j saikų Stephanos Stephanopou-
Į lą, 66 metų, buvusį vicepremje
rą Papandreou valdžioje ir ku
ris, kaip užsienio reikalų minis-
teris ankstyvesnėse vyriausybė-

[ se, atstovavusį Graikiją Jungti
nėse Tautose ir Šiaurės Atlanto 
sąjungos (Nato) konferencijo
se. 

Vakar Centro sąjungos par
tijos par lamentarų dauguma 
perspėjo Stephanopoulų neban
dyti sudaryti naujos graikų vy-

I riausybės, bet palikti tai pada-
į ryt i Papandreou, kuris esąs po-
; puliariausias žmogus graikų par 
• lamente. Jį remia graikų jauni-
; mas ir kiti. 

Miręs Britanijos premjeras 
i Churchillis kartą pasakęs, Pa-
į pandreou keičiąs savo mintis 
Į keturis kar tus valandoje, bet 

rabar nė krust iš vietos, pradė
jus kovą prieš karalių Konstan
tiną. 

Čekoslovakijoje beveik 
1,000 kunigy neleidžia
ma dirbti pastoracinio 

darbo 
PRAHA, Čekoslovakija. — 

Vietoj kardinolo Berano Prahos 
vyskupijai vadovaująs apaštališ 
kasis administratorius vysku
pas Tomasek paskutiniu laiku 
da ro žygius komunistų valdo
mos Čekoslovakijos įstaigose, 
siekdamas gauti leidimą kuni
gams grįžti į sielovados darbą 
parapijose. 

Apie tūkstančiui kunigų Če-
koslovakiojje yra uždrausta eiti 
kunigiškas pareigas. Dėl tokio 
uždraudimo kunigai dirba kaip 
darbininkai arba tarnautojai. 
Daugiausia tai y ra įvairių vie
nuolijų nariai, kurie, komunis
t a m s uždarius vienuolijas, buvo 
išblaškyti po visą kraštą. Iki 
šiol vyskupui Tomasek pasise
kė tik apie dešimčiai kunigų iš
gauti leidimus krįžti į sielova
dos darbą. 

— Prezidentas Johnsonas va
ka r informavo Senato narius a-
pie padėtį Vietname. 

VILNIUS. Pavergta Lietuva 
— Ryšium su 25-osiomis okupa
cijos metinėmis, Aukščiausio I 
Maskvos Sovieto prezidiumas ap I 
dovanojo Kremliaus statynių vai '• 
domą Lietuvą Lenino ordinu. 

Dabar "Tiesa" <žr. 172 Nr.) i 
iš to fakto daro tokias išvadas: ; 

"Tarybų Lietuvos darbo žmonės į 
žino, jog jis (apdovanojimas, ' 
E.) skatiua dar labiau įtempti 
jėgas, ieškoti rezervų, kad Lie
tuvos indėlis į bendrą Tarybų 
šalies aruodą būtų dar svares
nis (pabr. E . ) " Vadinasi, ir or
dinas turi tarnauti botagu pa
plakti pavergtus žmones, kad 
jie dar daugiau dirbtų, kad dar 
daugiau prakaito išlietų, besi
stengdami padidinti "indėlį į 
bendrą Tarybų šalies aruodą". 

Ar tas indėlis iki šiol buvo 
jau taip mažas? Maskva visą 
laiką ėmė iš okup. Lietuvos visa, 
kas tik jai patiko. Kai kolchozi-
nant kraštą pradėjo trūkti mais 
to, okupantas savo dalį su kau
pu atsiėmė. Didėjant žemės ū-
kio gamybai, didėja ir pyliavos 
Maskvai. Spauda pilna pasigyri
mų, kad Lietuvoje gaminamos 
prekės pasiekia tolimiausius pa
saulio kraštus. Gi pelną iš to 

Sovietu ekonomika 
amerikiečių 
duomenimis 

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV Kongreso surinktaisiais 
duomenimis per artimiausius 
penkerius metus sovietų ekono
mika nepadarys didesnės pa
žangos — ji kūs tik tokiu maž
daug procentu kaip Prancūzi
jos ir Italijos ir menkiau kaip 
Japonijos. 

Nors Sovietų Rusijos gamyba 
didumu yra antroji pasaulyje, 
bet turint galvoje gyventojų 
skaičių, jai tenka tik penktoji 
vieta po JAV, Prancūzijos, Va
karų Vokietijos ir Britanijos 
ir šiek tiek geresnė už Italijos. 

— Prezidentas Johnsonas va
kar pasirašė įstatymą kovai 
prieš ligas, ypač vėžį. 

Lenino ordinas neveltui duotas 
eksporto į savo kapšį susižeria 
Kremlius, nes visa užsienio pre
kyba yra jo rankose. Dideles su
mas kasmet Maskva pasigrobia 
biudžeto keliu. Ir įvairiais kito
kiais būdais sovietai išnaudoja 
okupuotą kraštą ir jo žmones. 
Rodos, jau laikas būtų pagalvo
ti, kaip tą išnaudojimą mažinti. 
Tačiau okupanto organas "Tie
sa" skatina "dar labiau įtempti 
jėgas, kad Lietuvos indėlis į ben 
drą Tarybų šalies aruodą būtų 
dar svaresnis". 

Tokią kainą siūlo komunisti
nis dienraštis lietuviams mokėti 
už Lenino ordiną. Ji tikrai per 
aukšta ir niekuo nepateisinama. 
Tik partija, ištikimai tarnauda
ma okupantui, gali tokius siūly
mus daryti. Gi okupuotos Lie
tuvos žmonės su dideliu malonu
mu grąžintų tą ordiną Maskvai, 
kad t ik ji paliktų juos ramybėje 
ir nereikalautų dar didesnių au
kų ir duoklių. 

MIESTAS BE BAŽNYČIOS 
"Komjaunimo tiesa" (N. 141) 

aprašo vietoje buvusių Karpėnų 
išaugusį naują miestą Akmenę. 

Nuo senųjų Lietuvos miestų ir 
miestelių jis skiriąsis ypač tuo, 
"kad nematyti centre styrančio 
bažnyčios bokšto. 

— Ne jūs vienas tai pastebė
jote... Daugelis mūsų svečių ir 
tur is tų atkreipia į ta i dėmesį. 
Fil ipas Bonoskis lankėsi mūsų 
mieste ir vėliau apie tai rašė 
viename Amerikos laikraštyje. 
Taip jis ir rašo. kad neradęs 
bažnyčios. Jis netgi teiravęsis, 
kodėl? Jam atsakė, kad niekas 
neprašė statyti bažnyčios, ta i ir 
nepastatė.. . Tą pasikalbėjimą 
mes turime užrašę mokyklos 
metraštyje". 

Toks buvo komsomolcės pa
aiškinimas apie miestelį be baž
nyčios. J i s įrašytas netgi į mo
kyklos metraštį, kuris vėliau 
bus cituojamas kaip dokumen
tas, kad Lietuvos žmonės po 25 
bolševikų valdymo metų jau ne
bepasigedo bažnyčios ir neprašė 
jos statyti . O Bonoskis jau da
bar taip parašė į Amerikos laik
raštį . 

A r ta i t iesa? A r pavergto 
krašto žmonės nebenori bažny

čių? Tik reikia prisiminti , ko
kias aukas j ie tu r i sudėti , ko
kius mokesčius mokėti, kad iš
laikytų dar iki šiol neuždarytus 
maldos namus. Bandė i r naujas 
bažnyčias (Klaipėdoje) s ta ty t i , 

i bet kas gi a ts i t iko? Maldos na
mų statytojai sukišt i į kalėji-

!mus, o didelėmis žmonių auko-
:mis pas ta ty ta bažnyčia bedie
viškos valdžios nusav in ta ir pa
skirta profaniniams re ikalams. 

į Po to komunistai nesigėdi skeib 
' t i , kad pavergto k raš to žmonės 
j nenori bažnyčių. Jei tokiomis 
| priemonėmis bolševikai da r 25 
metus pavaldys Lietuvą, t ikrai 
atsiras daug miestelių i r mies
tų, ir ne tik naujų, be t ir senų 
be bažnyčių. Bet ne dėl to, kad 
jų žmonės nenorėtų, bet kad ko
munistinė valdžia persekioja t i 
kėjimą ir tikinčiuosius. (E.) 

— Pasauline Sveikatos orga
nizacija skelbia, kad pasaulyje 
esama apie 8 mil. raupais ser
gančių (į šį skaičių neįeina Ki
nijos raupsuotiej i) . 

IŠIRO MALAIZIJOS FEDERACIJA 
Pasitraukus Singapurui iš šios federacijos 

Diplomatinis konfliktas dėl rasizmo 
CAPE TOWN, Pietų Afrika. 

— Įsitempė diplomatiniai san
tykiai t a r p JAV ir Pietų Afri
kos respublikos, kai šios pasta
rosios režimo šefas Verwoerd 
paskelbė, jog Pietų Afrikos a-
partheid (griežtas rasinis iš
skyrimas) galioja ne vien sa
viesiems, bet ir spalvotiems JA 
Valstybių piliečiams, tarnaujan
tiems jos navigacinėse stotyse 
Pietų Afrikoje, kuri netoleruos 
jokių negrų savo "baltoje" te
ritorijoje. 

JAV Baltieji Rūmai atsakė, 
kad visame pasaulyje tokioms 
stotims bendradarbiai skiriami 
be atodairos į jų rasę, odos spal 
vą ar tikėjimą. I r protesto ženk 
lan prez. Johnsonas atšaukė sa-

Naujas Pakistano 
susikirtimas su Indija 
NEW DELHI. Indija. — Tarp 

Indijos karių ir Pakistano gin
kluotų Įsibrovėlių užvakar vy
kusios naujos kovos prie Kaš-
miro pasienio. Kovos vykusios 
keliose vietose. Aukų yra abie
jose pusėse. 

vo lėktuvnešio "Independence" 
vizitą Capetown'e, kai piet-
afrikinės įstaigos paskelbė, 
jog to lėktuvnešio įgulos nariai 
negrai nebus iš laivo leidžiami 
į Capetovvn'o miestą pasivaikš
čioti. O Pietų Afrikos diplomati
nės atstovybės nariai Washing-
tone atsisakė dalyvauti tokiuose 
diplomatiniuose priėmimuose, į 
kuriuos "nebaltieji" bus pakvie
čiami. 

Luci Baines Johnson antrą 
savaitgalį YVaukegane 

Waukegan, 111. — Luci Baines 
Johnson, 18 m., buvo Wauke-
gane antrą savaitgalį iš eilės. J i 
y r a draugė waukeganiečio Pat-
rick Nugent. 21 m., kurio mo
tina yra lietuvaitė). Luci taip 

Į gi dalyvavo Patriko brolio, ma-
! rinų leitenanto. Jerry Nugent, 
j j r . , 23 m., vestuvėse, šeštadie-
I nį jis vedė Phyllis Carr. 

Jer ry Nugent ir Phyllis 
; Car r vedybinių mišių metu Lu-
j ei Baines Johnson priėmė šv. 
į Komuniją. 

TRUMPAI Iš VISUR 
— Italijos prezidentas G. Sa 

ragat oficialiai- vizitavo penkis 
Pietų Amerikos kraštus — Bra
ziliją, Urugvajų, Argentiną, Či
lę ir Venecuelą — rugsėjo 10 -
23 d. ir neoficialiai sustos Peru 
respublikoj. Užsienio reikalų mi-
nisteris jį lydės. 

— Britanija suteikia daugiau 
teisių Fiji saloms savarankiš
kiau valdytis viduje. Ši britų 
kolonija yra Ramiajame vande
nyne (Pacifike). 

— Lankosi Kipro salos mote
rys ir užsienio žurnalistai. Lan
kydamos S. Rusiją, sov. paverg
tą Lietuvą užsuko keletas Kipro 
salos moterų komunisčių. Oku
puotame krašte jos praleido tris 
dienas. Tuo pat metu į Vilniaus 
aerodromą atskrido Austrijos, 
Belgijos, Čekoslovakijos, JAV, 
Šveicarijos, Vengrijos, Rytų ir 
Vakarų Vokietijos spaudos, ra
dijo ir televizijos darbuotojų 
grupė. Jie į paverktąją Lietuvą 
užsuko taip pat po kelionės po 
Sovietų Rusiją. 

SINGAPŪRAS. — Singapū
ro kraštas v a k a r atsiskyrė nuo 
Malaizijos federacijos, kurią In
donezijos prezidentas Sukamo 
buvo pasiruošęs sukriauti. i Js 
tampa nepriklausoma valstybe. 
Malaizijos federacija buvo su
daryta prieš 23 mėnesius. 

Singapūras turi vieną milijo
ną 200 tūkstančių kiniečių, 70 
procentų visų gyventojų. Todėl 
nežinia, ar Singapūras nepalinks 
raudonosios Kinijos pusėn. 

Malaizijos federacija buvo su 
daryta 1963 metų rugsėjo 16 d. 

| iš naujos Malajų valstybės, bri
tų Singapūro, Sarawako ir Šiau
rės Borneo kolonijų, pasilaikant 
Britanijai bazes Singapūre ir 
Malajuose. 

Singapūro ministeris pirminin 
kas Lee Kuan Yew pranešė, kad 
jo kraštas t ampa nepriklauso
ma ir suverenine valstybe. 

Gi Malaizijos federacijos 
premjeras Tunku Abdul Rah-
man pranešė parlamento sėsi-

Naujausios žinios 
— JAV kariniai lėktuvai va

kar bombardavo Šiaurės Viet
name netoli Hanojaus karinius 
įrengimus. 

— JAV sulaikė Domininkonų 
respublikai pagalbą, kol Imber-
to junta ir sukilėliai nepripa
žins buvusio užsienio reikalų 
ministerio Hector Garcia - Go-
doy laikinosios vyriausybės. Im 
bert nenori pripažinti Godoy 
laikinosios valdžios. Domininko
nų respublikai gresia pilietinis 
karas . 

— Pietų Vietnamo premjeras 
Nkuyen Cao Ky ketina laikytis 
griežtos politinės linijos prieš 
naują JAV ambasadorių Hen
ry Cabot Lodge, kuris Saigone 
ambasadoriaus postą užims rug 
piūčio viduryje. 

— Kambodijos delegacija, va
dovaujama vicepremjero Son 
Sann. atvyko į Pekiną draugiš
ko vizito. 

joje. kad Singapūras atsiskyrė 
nuo federacijos. Pasak jo, Sin
gapūras ir Malaizija "pasirašys 
naują gynybos sutartį" su jung
tine apsigynimo taryba. 

J i s taip pat pridėjo antrasis 
jungtinis komitetas tvarkys "a-
biejų kraštų ekonominius rei
kalus. 

Rahman pareiškė, jog bus 
susi tar ta dėl "Malaizijos ba
zių". J is nepasakė, kokias j is 
bazes turi galvoje, bet. a t ro
do, ir britų bazes saloje. 

Londone kilo didelis susirū

pinimas dėl Singapūro išėjimo 
iš Malaizijos federacijos. 

Jungtinės Amerikos Vals ty
bės ruošiasi pripažinti i r Malai
zijos federacijos išėjusį Singa
pūrą. 

Prancūzija bijo konflikto 

NEW DELHI. Indija. — Pran 
cūzų kultūros ministeris Andre 
Malraux rugpiūčio 8 d., pareiš
kė, jog reikia dėti visas pas
tangas Jungtinių Amerikos Vai 
stybių ir raudonosios Kinijos 
konfliktui išvengti. 

tillf ll' nepasakė, ar šis kon 
fliktas gali kiltį dėl dabartinių 
kovų Vietname, bet jis laikraš
tininkams pasakė: "Kiekvienas 
mūsų turėtų tikėtis, kad tokio 
konflikto neįvyks". 

Atvykęs keturiom dienom pa 
sitarti su indų vadais po pasi
kalbėjimų Pekine. Malraux at
sisakė kalbėti Vietnamo politi
kos klausimu ir dėl savo misijos 
New Delhi, Indijos sostinėje. 

Grupe gavo leidimą 
vykti į Soviete Sąjungą 

LONDONAS. — P o ilgų de
rybų, pagaliau, Sovietų Rus i 
jos įstaigos leido vienai Angli
jos katalikų maldininkų grupei 
aplankyti Sovietų Rusiją. An
glijos katalikų grupė Maskvoje 
lankysis nuo rugpiūčio 26 iki 
30 dienos. Savo lankymosi m e 
tu maldininkai y ra n u m a t ę su
sirinkti kiekvieną nak t į maldos 
valandai į garsųjį Zagorsko ru
sų ortodoksų vienuolyną. 

Turky premjeras 
Sovietu Rusijoje 

ANKARA, Turki ja . — T u r k ų 
ministeris p i rmininkas S u a t 
Hayr i Urguplu v a k a r išvyko į 
Sovietų Rusiją vienos sava i t e s 
oficialaus viztoi t a i p i rmas is 
tokios rūšies įvykis pe r 33 me
tus. Gal būt. po jo vizito Turk i 
ją aplankys Sovietų Rusi jos 
premjeras Kosyginas. 

Pažiūrėsime ar tu galėsi pagelbėti. 
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KELIAS Į SVEIKATĄ 
PILNOS SVEIKATOS MOKSLO DĖSNIAI 

NESIRGTI LR. SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 
JONAS ADOMAVIČIUS, M.D. 

Sveikatos reikalu raštus - klausimus siusti adresu: 
KELIAS I SVEIKATĄ, 2319 VVest Garfield Blvd., Chicago, 111. 60636 

SUKELKIME SVEIKATOS REVOLIUCIJĄ 
LIETUVYJE! . 

Pradėkime gelbėtis nuo širdies ida: už pusvalandį pamokos at-
atakų ir kitų negalių vienas kitam j lyginimą gaudama, moko va

landą! Ji muzikiniai t ikrai lietu
vių muziką perteikia amerikie- ' 
čių muzikams ir visuomenei, sa
vo mokinių — Alice Stephens 

dieną, bet esti kar tumas bur
n o j . Kaip tai prašalinti? 

Atsakymas: Pasitikrink pas 
dantų gydytoją — gali Tamstai 
atrodyti, kad viskas tvarkoje, 

I o t ikrumoje būti kitaip. Virški
nimo kanalo netvarka turi būti 
prašalinta, pvz., chroniškas tul-

į žles pūslės uždegimą:t .gali su-
; kelti burnoje kartėlį. Bet ne 
I paskutinėj vietoj burna apkarr-
j t a tam, kuriam burnelė degtinės 
į esti saldi. Tad visapusiškai rei-
Į kia tvarkytis — tada ir karte-

Ketvirtame Alvudo suruoštame Vaikų Festivalyje vaikučių dalis su I BB. kaip vienos netvarkos simp 
• , - • . i • » -A. -i _ „ • „ J . . . :- i. . fc i - ^ i i U n u s k i e n ė £fvd I T r im a c na n o o r v i i n m a o n r a n ^ r l - e 

globėjais stebi kitų vaikų pasirodymus: iš ^aires ^UKausKiene, g>u. 
Vaškevičiūte. mok. M. šulaitienė, A. Kirvaityte ir kt. 
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talkininkaudami; šiandieninė me 
dicina numato kuriam mūsiškiui 
labiausiai gresia širdies ataka. 

Mediciniškos revoliucijos 
lietuviuose šūkis. 

Nežmoniškai elgėsi tūli Bra
zilijoje ir kitose Pietinės Ameri
kos valstybėse esantieji mūsų 
kraš to atsakingieji pareigūnai— 
jie kadaise j tas valstybes iš te 
vynės vykstančių mūsiškių ne
perspėjo ten nevykti į dar di
desnį skurdą. Dabar, kai bado 
gresmėn patekusius mūsiškius 
emigrantus ten mūsų priešai su-
sisėmė, pirma juos gatvėse iš 
katilų sriuba nuo bado atginda
mi, mes regim kaip nevykusiai 
elgėmės. Bet jau šaukštai po laikomi Tokias Alice Stephens 
pietų. Net geriausiems Lietuvos Į n e t į k muzikoj, bet ir visose ki-
sūnums — Tėvams Jėzuitams t o s e arityse mes palaikykime 
su tėvu Jonu Bružiku priešaky t a ; P i kaip blogi žmonės palaiko 
— dabar nėra lengva saviš- fciogio skleidėjus. Mokykimės 
kiams reikiamai padėti — juos t a p t į lygiai narsiais gėrio revo 

tieson bei darnon grą- - • 

savyje žmoniškumą ir šviesą iki j retės, nes jos y ra t rumpos ir 

tomas, nė negydomas pranyks. 

— o — 

I Subscription rates: $14.00 per year in Chicago, Cicero and Foreign 
• 5 u M C n p $i2 00 per year outsideof Chicago and m Canada . 
m P r e n u m e r a t a : " Metams % metų 3 mėn 1 men z 
1 Chicagoj, Cicero ir uisienyie $14.00 $7.o0 £ 2 5 $ g -

JAV ir Kanadoj S 1 2 0 0 * b 5 ° ** '* * 

• Redakcija dirba kasdiei- £ 
8:30 — 5:30, šeštadieniais f 
8:30 — 12:00. X 

f ^ L m , • -•. i tokio larpsmo, kad mes Kristaus karš t i s sudegina tuos filtrus 
Smgers talkinama. Tokia veikla! . ., *. , . ,„ . , , , . . . , . , 
. , ° . . . ,. ^ i prakai tuota— kraujuotą veidą; (.plaukelius), kurie vra praside-

ji laimi konkursus lietuvių ku- : v. _ , . . . . . » . . , , „ t , . ., . . . f- ~ 
. . , _ , ^nušluostyti paiegianciomis Mag- clant plaučiams. Ar tai t iesa? 

rimus gyvu kūnu paversdama: , . . . o -, • a ~, i »* „i ™ • • • „ i 
. dalenomis taotume. Reikia šluos A t s a k y m a s : Blogiausia c l S a " įmokti 

ir pasauliui juos tinkamiausioj 
formoj parodydama. Ji yra lie 
tuviškos muzikos atgaivinimo 
levoliucininkė. Žygiuokime kar
tu su ja muzikos puoselėjime — 
bus nauda mūsų kompozito
riams, jų broliams — seserims 
ir visai Lietuvai. 

Įvairiopas gėrio revoliucijas 
kelti pajėgūs žmonės neatsiran-

Įda iš nieko ir netarpsta nepa-

dalenomis taptume. Reikia šluos 
tyti savo broliui kepenis nuo ai- j re tės , toliau cigarai i r dar to 
koholio pasėkų, plaučius — nuo : liau pypkė. Vienas cigaras ati-
rūkymo padarinių, liežuvius — i t i nka keturioms cigaretėms — 
nuo įtampą didinančių apkalbų, į panaš ia i y ra ir su pypke. Tad 

LŪPŲ SKAITYMO 
PAMOKOS 

Daugelis apkurtusių žmonių 
pramoksta kaip skaityti lūpas. 

1 P rava r tu ir neapkurtusiems iš-
Televizijos stotis WT-

- • Redakcija straipsnius tai-
I so savo nuožiūra. Nesunau-
I dotų straipsnių nesaugo, juos 
S grąžina tik iš anksto susita-
= nis Redakcija už skelbimų 
E turini neatsako. Skėlimų 
5 kainos prisiunčiamos gavus 
S prašymus. 
ftiiiiiiHiHniii.»niiii]:uiiiiiiiiHuitinni<iiniiiiiiimiiiinmi(inmiiniiii>iinh-

• Administracija dirba kas- -s 
iien 8:30 — 5:00, Seštadie- | 
niaia — 8:30 — 12:00. = 

širdį — nuo sekančių devyne
ri opų negalių. Tik tada mes Jo
nienei, Antanienei ir Juozienei 
su Stasiene ašaras nušluostysi-
me, kai jų vyrus sulaikysime 
nuo perankstyvos širdies atakos 
sekančiais devyneriopais gerais 
darbais pasižymėdami, šiandien 
medicina žino, kuriam žmogui 
reikia labiausiai saugotis šir
dies ligos, štai devyneriopos blo 
gybės, artinančios kiekvienam 
lietuviui staiga pasireiškiančią, 
bet metais nejuntamai pas jį a t
selinančią, širdies ligą: 1. Aukš 
tas kraujospūdis. 2. Perr iebus 
kraujas. 3. Nutukimas. 4. Per
sivalgymas nesveikais širdžiai 

TW (11-tas kanalas) rugsėjo 
7 d. pradės seriją 30 pamokų 
kaip skaityti kitų lūpas. 

Ofiso 7S5-4477; Bex. P K 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — N E R V Ų I R 

EMOCI-VftS LIGOS 
C R A W F O R D M E D I C A L BLDO. 

641* So. Pula lski Road , 
V<tlar>do* TMural BiKritartm* 

švieson, tieson bei aarnon grsį- įiucionieriais, kokias narsuoliais 
žmti. Ten girtavimas su tamsa d a b a r d a ž n ? e s t i "peklos tar-
feakoja, lapoja ir žiedus krauna. naį-/ ^ e vien užuojautomis, gė 

Meviškas gėrybes savyje ' i § m i s *? . š i m t i r i i ų a u t o™> b i l i*i 
, _,. , vilkstinėmis į kapines lydekime 

savo geruosius, bet tokius dar 
Panašiai nevykusiai nesielki- gyvus ]xiik]me k e l t i aukštumon, 

me mes ir sveikatos srityje. Per m a t e r i a l i a i i r dvasiniai jiems tai 
žvalgymai, persigėrimai bei per k m d a m i . R e i k i a s u t rukdy t bet 
sirukymai su apsikalcėjimais ar k u r b e t k o k į p a s i r e į šk imą ku-
higieniško maisto niekinimu, vai r i s s t a b d o mĘgm r eVoliuciškai 
kų tmkamo auklejmo išjuokimu G ė r į > G r o ž į T i e s ą D a r n ą i r š v i e 
mums tikrą perankstyvą mirtį £ ą g a v y j e i r s a v u o s i u o s e jgyven r__ 
neša. Įtempt- šiame krašte ner- d J - į g u t o k ; a v e i k l a a t e i s m ū . v y j e s v e i k a t o s revoliuciją. — I 

galų gale visi blogiai t ampa ly
giai blogais. Blogis čia ne tiek 
nuo formos, kiek nuo kiekio ir 
r ū k y m o pobūdžio pareina — už
s i t raukiant , ar ne. Mažai ciga
rečių, o daug pypkių rūkant , 
gali pasidalinti lygiomis blogis, 
a r ne t pypkių blogumas nusver
t i — lūpos vėžį iššaukti . 

Ne cigaretės, bet apskri tai t a 
bako dūmuose esąs nikotinas 
panaik ina kvėpavimo takų vir
pamąjį epitelį (plaukelius). Ta
da t ie t aka i liepa pliki, kaip nu
peš ta višta. O j au takius sužeis 
t i y r a daug .engviau. 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIM'illllllllll 
TV — RADIJŲ TAISYMAS 

P. RUB-ftNAS 

2740 W. 63rd St. 
Telef. 434-0421 

čia pat galite gauti Briedžio dažų. 

M O V I N G 
j R. ŠERSNAS perkrausto baldus 
ir kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
leidimai ir pilna apdrauda 
2047 W. 67 PL. WA 5-8063 

Kem. O I 8-087S 

DR. W. M. EISIN-EISiKAS 
A K r š E R I J A I R MOTERŲ U G O S 
6182 So. Kedzte Ave., WA 5-2670. 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne
atsiliepia, skambinti MI 3-000J 

Ta ip esti t abako durnų sužei-
lllllllllllf llllllllllllttiilllflllllliif iiiiiiimi 

RINOS IR NUTEKAMIEJI 
svėiigyma.a uran.m»"j ^*iv~-— i .̂ • ~ \ V A M Z D Ž I A I 
riebalais 5. Tinginystė. 6. Per - ' dž iamos plikomis tapusios mine 

I Eksperti&kai uždedam naujus ir tai-
; " i • _ • t; [*•., f o l r n nf>l«s V i e n a i IU V ė ž i š - i s o m e senus . Pilnai apsidraudė. Dar 

saldus gyvenimas — cukrine Ii- : tų t a k ų ceies. vieiidi jų , b a g g a r a n t u o t a s 
<ra 7 Rūkymas tabako. 8. Per- ! kai pak i tus — tik laiko reikia • A ABAJLL ROOFING CO. 
. ' ' • J ^o ^ v,-,m, q kol vėžvs isivysto. O ta i pašte- j LA 1-6047 arba R O 2-8--8 

sitempimas avasia ir kūnu. 9. . KO v ^ s p v y y m Į m | 

Oftoo H E 4-1414 , R««. R E 7-686^ 

DR. B. GA!Ž!GNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SpecialybS situšerlja ir moterę Usoe 

2454 West 7lst Street 
(71-n» ir Campbell Ave kam^as l 

Atostogose iki rugpiūčio 22 d. 
Ofiso teL P R S-2220 

Narrin — rez. PRospe^t 8 -»08 l 

| , O I I I 
GYDYTOJA IR CHIRURGfi 

VATKU iJtOOS 
M&6 We«t *žtn S » e m 

Pirm., antrad. , fcetrirt. ir penki 
nuo 11 iki * vai . » n u o 4 Iki 7 • . T. 
Šeitad. n u o l iki 4 va i 

DR. JULIJA M0NSTAVIČ1US 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VIDAUS LIGOS 
10748 S. Michigan, Chicago 28, m 

Tel.ef. o f i s o : P U U m a u 5-87«« 
Namą: BEverly 8-SU46 

Prtfcn. vai.: kasdien 8-8 v. v., i e t t . 

TeL ofiso P R 8-7800; N a m o f 2 5 - 7 6 t ? 

OR. A. PUSTELMKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S?EC VIDAUS LIGOS 
5159 SoBth D&moo Avena« 

Valandos: 1—9 p. p. 
Tfokyrus trečiadieni 

Ofiso te lefonas — < L 4-2421 

DR, AL RAČKUS 
GYDYTOJAS ER CHIRURGAS 

4807 South Kedzie Avenoe 
Tik pirmadieniais ir ketv ir tadienia i s 

VAL.. n u o 2 iki 7 vai. vak. 
Aptarnauja t ik senuosfius pac ientus 

N a u j ų nebepri ima. 

T E L 423-2660 

DR. L RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave. 

Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. U 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Tred. ir 
š e š t 8 v. r. iki 3 v. popiet. 

bėti vienoje celėje neįmanoma. 
Todėl kvėpavimo t akų vėžį su-

"rr! " "L- , - . sekti ankstycoie stadijoje y ra 
padėti vienas kitam sukelti sa- >. , . , , - •» , - -
p . __ . .. . . ; labai sunku — prakt iškai nei-

Paveldėjimas. 

Tad visi nuo šiandien eikime 

sav:sx:u netvarka kalboj, s ų t a r p a r i ^^^ lauktoji mūsų!Jau pats laikas mums persivers 
manoma. 

spaudoj ir apsiėjime yra dar dau s v e į k a t a 

llllllimiHIIIIIHWWHflfH}tijii'į|!įiHJ!H»! 

giau tampomi ir jie neišlaiko 
Taip ir krenta mūsiškiai per
ankstyvos mirties pakasti. Juos 
galima būtų laimingam gyveni
mui dar išgelbėti, jei mes. sa
vyje sveikatos revoliuciją sukė
lė, imtumėmes žmogui tinkamų 

Sveikatai įgyvendinti reikia ne 
vien kalbų, bet ir tinkamų 

darbų! 
Jau dabar tūli dvasiškiai or

ganizuoja krikščionių sukilimą 
revoliuciją Krikščionybės įgy 

ima didžiuotis vien tik savo 
charakterio taurumu — savo 

ti sveikon gyvenimo pusėn, š i a n I Reikia žiūrėti, ne kuris vel-
dien tegul kiekvienas lietuvis , nias geresnis^ bet t inkamais dar I 

bais užsiimti. Reikia visiems su 
augusiems bręst i į žmoniškus 

kūno, proto ir jausmų — ypač žmones — t a d a jaunimas neį-
pastarųjų darnumu. Tada viso- į p ras rūkyti . Rūkymas taip kaip 
keriopas gėris kiekvienam lietu- Į kosulys — y r a žmogaus nesvei-

SIUNTINIAI Y LIETUVA 
ir kitas kraštas 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago BĮ. 60632. Tel. YA 7-5980 

f P. ŠILEIKIS, 0. P. 
Ortopedas, Protez i s tas 

Aparatai-Protezal , Med. ban
dažai, Spec. paga lba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t. 

TeL oftoo PO 7-6000, ree. GA S-727& 

DR. A. JENKSNS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. -p. ir « 
iki 8 vai. Trečiad ir šeSt. uždaryta 

Tel. GRovehill 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 VFest Marąuette Road 
i Valandos: 9—12 ir ?—S v. v. pagai 
I susitarimą, išskyras trečiadienius, už

daryta. 

i r Dievui priimtinų darbų. Ne vendinimui savyje ir savuosiuo 
rūsiuose gėrimui stalų įrengimu s e- Pirmiausia tokia revoliucija 
didžiuokimės. ne vilomis, plau- keliama pačiame žmoguje — jis 
klojimo baseinais gėrėkimės, ne pirmiausia tur i krypti i gėrio 
mašinų forma bei spalva savo P u s e - ° k a d parengtume gerą 
galvoseną ir veikla už^iidvkime i d i r v ^ sveikatos revoliucijos pa-
— visa tai tik prie tinkamo cha t e n g t a m grūdui mūsiškiuose, 

tinka. Neišsiugdžius •reikia šešenopai dirvą ispuren-
„ o ^ a m , S ti. 1. Parengimas tėvų žmoniš-

nepadėjus žmoniškais žmonėmis k o m s t ė v i i Pareigoms atiikti. 2. 
subręsti — yra beverčiai visi mū Žmoniškas naujos gyvybės pra
šų įsirengtieji patogumai. Koks dėjimas. 3. Žmoniškas pradėtos 
gali cvti patogumas zmo&. 
charakteriui Marteliais 

U e n o p a s g e n s K i e į i v i c i i a i i i ^*~ p « » " , » ^ - - (Arch Supports) ir t t. 
t-i,ii rm<5 ne svaionė o kasdieny- į ka tos ženklas. Visos laisvų ei- j ORTHOPEDIJOS TECKVTKOS LAB 
VlUo. DUS. ne o v a j , ^ j a , , L - 1 5 i 9ftKA W ASnl SML. Chiracm 20. I I I 

rakterio 
savyje žmogaus ir savo vaikams 

bė. Gi dėl minėtų devyneriopų I gesių moterys, kaip taisyklė, 
"nuodėmių" — kreipkimės d a r rūko ; jos, kaip taisyklė, turi 
šiandien pas gydytoją. didelių dvasinių suiručių. Pavie-

Pasiskaityti: Your H e a r t H a s n i a i s u rūkymu kovoti yra labai 
" i s u n k u . Geriausiai visiems kar-

2850 W. 68rd s C Chicago 29. EL 
TeL P R o s p e c t 8 -5084 

Vai . 9-4 ir 6-8. Sestad. 9-1 

Ofiso ir buto teL OLympic 2-1X8 = 

DR. F. Y. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Coort, Cicero 
VAL.: kasd ien 10-12 ir 4-7. Trečiad. 
ir šeštad. tik susitarus. 

DR. ziciMAs mmm 
SPEC ORTHOPKi>lNftg LIGOS 

2745 V/e*. 39tb Streei 
Priešais §v. Kryžiaus '.lgonlne 

VAi^.: Plnruid., antr. Kerv., p e n k t 
nuo 9 Iki 11 v. ryto ir nuo S-? v. T 
Šeštad. nuo 2-4. Treč iadienia is to 
kitu '.alku susitarus te lefonu: 

Telef. RKpubl ic 7-2290. 

DR. ANT. Rudokas, Opt. 
Tikrina a k i s ir pr i ta iko a k i n i o * 

ke ič ia .nikius i r renius 
4455 S. California Ave-, YA 7-7381 
VAL.: 1 vai . p. p. iki 8 v. v. kasd ien 
trečiadieniais uždaryta; šeštadieniais 
nuo 19 v. r. iki 1 v. popiet. 

Rea. teL P R 9-673*. 

DR. L SEIBUTIS 
Inkstą, pūsles ir š l a p u m o t a k q 

ehirurzi ja 
Ofisas: Vanjaž a d r e s a s : 2454 Wes» 
71st. St, ( 7 1 - o s tr Campbell Aveau^ 
kampas ) , t e l . 776-2880. 

Valandos pagaJ sus i tar imą 

aua ^yvybės išnešiojimas. 4. Žmo-
j ^ s . ; niškas pagimdymas. 5. Žmonis-

TMtchais apginkluotame name. 
V am vaiko Išugdymui reikiamos 

Nine Lives — by J. Stamler, M 
D 

TEISINGA PATARIMĄ 
JGYYENDIKK — 
SVEIKESNIS BŪSI 

sunku. Geriausiai visiems kar 
t u kovoti su tuo blogiu, dar už 
girtavimą bei džiova susirgimus 
baisesniu. Pirmiausia , nuo šian 
aien mes neikime ne į vieną pa 

DR. ARNĄ BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS 

2858 West 68rd Street 
Vai.: kasdien l t — 1 2 vai. ir 7—9 v 
vak. Šeštadieniais 10—1 vai . Trečla-

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-0281 
DR. ALG. KAVALIŪNAS 

VTDAUS IR KRAUJO LIGOS 
5540 So. Pnlaski Road 

Pirm., antr., ketvtrt Ir p e n k t nuo 
2—4 ir 6—9 ir pagal sus i tar imą 

•!»„_;„—>~ K u o T-film-msi ' dienj uždaryta. Ligoniai priimami 
rengimą, kuriame bus ruKoma,, „ ^ ^ . ^ 

bachais apginKiuocame ^ , s p i ; n k y b e s . 6. šių dienų žmogui 
kai i ji Lietuviška Enciklopedi- P ^ > a p s i š v i e t i m a S . 
3a nė vergdama neisipraso bent . « ^ . ^ ^ r b n g r e i 
kojas susišiidyti ?'. 

Mums reikia save menui — 

Tik tokius darbus reikiamai 
tlikus — tik tokia veikla žmo

gaus ugdymui dirvą išpurenus. 

* • • « • • • • • • • • • • « * • « • • « • • • • • • • • • • • * • • * • • • . 

Rūkymas — žmogaus vidines 
nerimasties ženklas 

Klausimas: Kas blogiausia rū 
j m m s r e i w » s » * c u « : H u i — gaus ugu*u l U J «!*».% " . r M . —. _ 

sveikatai ir gėriui atsiduodančiu ° i e s g a i ė s į m e tikėtis reikiamų • kyti? As pripažįstu, kad^ruky-
vaisių iš mūsiškių sėjamos re- mas yra be galo blogas papro asmenybių 1 

Vien tik sau tarnaująs žmo-
• — t 

liginės, tautinės a r sveikatos 
gus žus be laiko. Mums reikia 

tys. Aš nerūkau, bet vaikai rū
ko. Tad, prašau, daktare, pasa 
kyti kas blogiausia rūkyt i : ci-

KO. esą blogiausia rūkyti ciga-

sėklos. 
asmenybių save gerais darbais ^ a ^ v*s^ m ūsų sveikatos re-
kitiems pasiaukojančiu. Tokių • voliucijon*. Nesigailėkime lėšų. 
asmenvbių mes turime - jų > prakaito ir telkime draugus to- garetes, cigarai ar pypke? Sa 
reikia ugdvtis daugiau. Štai vie-' k i a m d a r b u i - v i s a d a i r v i s u r Pa" ^ ° M " « " » « » « minrti ntea 
na tokių vra Anelė Salaveičikai- ; ?5priešindami bet kokiam žmo-
tė-Alice Stephens. J i čia gimusi! g ^ s sveikėjimo trukdytojui. 
lietuvaitė lietuviškai kultūrai •nors a n a s ** k a ž i n k a i P atsakm 
visą save a tduoda. Ji yra Chi-; &« pareigas eitų. o savu nesu-
cagos muzikos konservatorijos ' brendimu mūsų visokeriopam 
profeso-ė. šešių chorų dirigen- fveikėjimui trukdytų, 
tė . Marijos Aukštesniosios mo- Nuo jvairiopų negaliu šiandien 
kyklos muzikos mokytoja — tai lietiniai sjelsta, o galėtą 
tik kelios jos plačios darbuotės pavasario lapais žaliuoti 
šakos. Ji save mokiniui atiduo- šiandien mes visi ugdykime 

gi r taujama ar apkalbos vienas 
an t kito skleidžiamos. Taip elg
tis pirmiausia tu rė tų dvasiškiai 
ir gydytojai su mokytojais. Re
voliucija į gerą sveikatą tuojaus 
imtų plėstis. Mes visi, pajėgian 
tieji, prie tokio revoliuciško są
jūdžio prisidėkim. Tai ne sva
jonė, o tikrove — pvz. Alvudo 
parengimuosna net iki 600 žmo
nių suėję gėrisi menine progra
ma neprirūkytoj i r svaigalais 
neapnuodutoj aplinkoj. 

Kam burnele saldi to burna 
' a p k a r s t a 

Klaus imas: Valau dantis kas-

Oflso t e l e fonas : P B 8-3229 
telef. WAlbrook 5-5076 

Bea. 239-4688 
DR. K. 8. BALUKAS 

A K U Š E R I J A I R M O T E R Ų LIGOS 
GrXEKOLOGI>-fi CHIRURGIJA 

6448 So. Pnlaski Rd. (Crswford 
Medical Boflding) TeL LTJ 5-6446 

P r i i m a l igonius pagal susitarimą. 
Jei neatsi l iepia, skambint i MI 8-0001 

TeL 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 6Srd Street 
Ofiso tel. RKUance 5 -4410 

Rez. te i . GRovehi l l 6-0017 
Valandos pirm. Ir ketv. nuo 12 iki 

2 v. p. p. ir nuo 7 iki 8 • . v . ; antr 
Ir penkt. nuo 12 Iki 2 v. p . p . b 
vakarais pagal susitarimą. 

Offiso telef. Ci.iffVide 4 - 2 8 M 
Re^kS. telef. WA1brook A-30M 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir specialiai 
chirnrsrtja 

4644 So. Ashland Avenne 
Valandos kiekvieną, diena t—4 ir 

_ _ _ _ _ _ _ ^ , 6—8 vai. vak. Trečiadieniais ir sek-
, .„ .ru-™.***, « 41 &« ma d Seniais uždaryta, pr i imama pagal 

of iso Ir boto Olympic «"4 t B» j susitarimą. Sekmad.: 2 v. — B v. r. 

Tel. R E l i a n o e 5-1811 
DR. WALT£R J. KIRSTUK 

(Lietnvis gydytojas) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S925 West 5»th Street 
Vai.: P irmad. , antr&d.. ketvirtad. i : 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6 :30—8:30 
vai. vak. Sestad. 12—4 vai., treflad 
uždaryta 

Ofisas S148 West OSrd Street 
TeL: P R o s p e c t 8 - 1 7 1 7 

BOML: S241 W e s t OOth Plaee 
TeL: RH5»abUc «-7S08 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 ik i 8; tre
čiadieniais uždaryta. Antradieniais tr 
penktadieniais vak. nuo 7 1M 8 T « L 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS ER CHIRURGAS 
4988 W. 15tb Street, Cicero 

Kasdien 1—S vai. ir 6—8 vai . vak. 
i š skyrus trec iadier lus . 

Šeštadieniais 12 iki 4 noplet 
(Atos togose iki rugpiūčio 15 d.) 

P A D Ė K A 
CEDAR LAKE, Ind., T.T. Saleziečių stovyklavietes 

vedėjas kun. Antanas Nau jokas ir įstaigos Italijoje at
stovas kun. Petras M. Urbai t i s nuoširdžiai dėkoja mūsų 
tautinei spaudai ir radi jams už pagarsinimą lietuvių ten 
susitikimo. 

Norima dar padėkoti žinomoms Chicagos veikėjoms 
p. p. Marijonai Paukštienei. Onai Landienei, Onai EKirienei 
ir Agotai Baravykienei už suruoštas vaišes svečiams. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR TIDAUS LIGOS 

2001 W e t t ttfd D l i c t i 
K a m p a s 68-Cios ir California 

Vai . : kasdien nno 6 - 8 vaL vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai . 

T r e S a d . ir k i ta lanra p a g a l sutarti 
Ofiso telef. 470-4042 

Rextd. tel. WAIbrook 5-S048 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

KtfDIKTŲ h- VAIKŲ LIGTJ 
SPECIALTSTe 

MEDICAL BTJILDING 
7150 South Western A v e n n e 

Pirmad., aatrad., ketv. ir penktad. 
nuo 11 vai. iki 1 v&l. p. p. ir nuo 
« v. — 8 vai . vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., sestad. 11 
vai. ry to iki 3 vai. p.p. 

Ofteo teL R E 7-HOO 
R e s . m. 239-2910. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA IR MOTERC 
LIGOS 

Ofisas ir rez. 2652 W. 59th S t 
TeL PRospec t 8 -12SS ar P R «-5571 
Ofiso vai . ; Pirm., antr., treC. ir 
p e n k t . n u o 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
v. v. Sešt. 2—4 v. popiet ir k i tu lai
ku — paga l susitarimą. 

Nfok. Šuiaitienč pra 
auniostatne v įsiems vaikams festivalyje Marąuette Parke 

Nuotr. 

vaikais žaidimus ketvirtame Alvudo 
suette Parke. 

B. T.unj»io 

i i P A 2 A N G A " 
savo garaže ir SINCLAIR gazolino stotyje 
papigintai įdeda duslintuvus (muflerius) ir 
stabdžius brakes. Teiraukitės kainą P«s: 

ANTAN4 ir ALGIMANTĄ STANEVIČIŲ, 2637 W. 47th St. 
Telef. — Ufa ie t te 3 - 9663 

DR. C K. BOBELIS 
Inkstų ir UmmmB takų chirurgija 

TOL 695-05S3 — EIgfa 
425 No IJberty Street, 

Roote 25, Elgin, Dlinoia 
Volaadoo pagal Baritarimą 

Tel ofteo H E 4-8840. ras . S08-22M 

DR. PETEft T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2484 Woot 71ot Street 
Vai.: pirm., ketv . 1-4, vakar. 7-», 
antr. , penkt. 1-6, treč. ir lest. tik 
•nisltarns. 

Tel. ofteo H E 4-5758; rea. Hl 5-S*SJ 

DR. S. h- M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

Bendra praktika ir Alergija 
2751 Weot 51 st Street 

Valandos: pirm., antr., ketvlrt 2-», 
vai., penktad. l t v. r. Iki » v. v., 
intead. l t v. r. iki 1 v. popiet Ll 
ooataa priima pacal —a* tariau 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ UGOS 

2817 W«rt 71st Street 
Telefonas BOSmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
V a l a n d o s pafęal susitarimą 

Ofiso P R 8-777S. Re?- P R 6-47*2 

DR. A. MACIŪNAS 
CRTRIIRG AS 

2858 VVest 63 str 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad.. penkt 1—4. 
Priiminėja tik susitarus. 

Ofiso HK t -1SI8 , R n . P R 6-S801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

Specialybe — rkJans l igos 
2 4 5 4 W e s t 7 l s t S t r e e t 

( 7 1 o s Ir Campbell Ave. k a n i p i * ) 
Vai.: kasdien 9-11 ryto ir 4-g v. v 
Seit. t v. r — 2 p D. 

Tr*dia4i*«»t*te atdaryta . 

Of. tel. H E 4-212S. >'anaij O I 8-01O* 
DR. V. P. TUMAS0NIS 

C H I R U R G A S 
2454 VVest 71st Street 

Pri iminėja l igonius tik sus i tarus 
Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 p. p. 

Tree. tr Seftt. uždaryta 

Telefonas — GRovehffl 8-38SS 
DR. A. VALIS-LAB0KAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2524 VVest fi»th Street 

specialybe: AKU&F.RUa IR M O T E R C 
U G O S 

VALANDOS: 1 lkl 4 ir 6 iki 8 V. f 
Šeštadieniais 1 iki 4 vai. 

Trečiaidtenlats uždaryta 
Atostogose iki rugpjūčio 16 d. 

Tel. P R o s p e c t t - 0 4 0 0 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHTRURGfi 
6248 So. Kedzie Avenne 
Ofiso va!, kasdien: 

Tik svarbiais ats i t ikimais 
6-.S. 

sus i tarus 

Tel. o f i so PR 6-8146. re*. HF. 4-3150 

DR. F. C. WfNSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 VVest 71st Street 
Vai.: Z iki 4 v. p. p. Ir 7 iki 8 V. v, 

TrtA. Ir lažtad. B S * » J mM*rti, 



De Gaulle, Pompldou ir 

BOSIMIEJI PRANCŪZIJOS 
RINKIMAI 

Prancūzijos prezidento rin
kimai turi įvykti šių metų 
gruodžio mėnesį. Bet vis dar 
tebelaukiama prezidento de 
Gaulle viešo pareiškimo dėl jo 
kandidatūros kitam septynių 
metų terminui. Jis vis dar ne
pasisako nei vienaip nei kitaip. 
Tačiau kiek arčiau jo stovin
tieji jau keliais atvejais yra 
padarę užuominų, kad genero
las de Gaulle netrukus oficia
liai pasisakysiąs teigiamai. Va
dinas, kandidatuosiąs. 

Daug kam nesuprantama, ko 
dėl de Gaulle* taip jau pasida
rė "kuklus" dėl savo kandida
tūros ir kodėl apie ją nekalba ? 

De Gaulle yra senas vilkas. 
Politinį žaidimą krašto viduje 
jis moka žaisti. J i s žino, kad 
delsimas kalbėti apie savo kan 
didatūrą nervina opozicines 
partijas, sulaiko j a s nuo siste-
matingesnio pasiruošimo rin
kimams ir taip pa t kandida
tų į prezidentus parinkimą. Ma 
tot, jei de Gaulle kandidatuo
ja, beveik nebūtų prasmės sta
tyti prieš jį kandidatą a r 
kandidatus, nes visur jaučia
ma, kad jis vis vien laimės rin
kimus. Kitaip būtų, jei jis at
sisakytų kandidatuoti, šia sa
vo taktika, kaip atrodo, de-
gaulistai maišo opozicinių par
tijų kortas. 

Prancūzijoje yra kalbama, 
kad, jei de Gaulle nuspręs kan 
didatuoti ir, jei prieš pat rin
kimus -kandidatas susirgtų, ar 
kas kita su juo atsitiktų, jo 
vieton būtų išstatytas dabar
tinis 54 metų amžiaus ministe-
ris pirmininkas — premjeras 
Georgės Pompidou. 

Pompidou, politinių stebėto
jų teigimu, yra pats lojaliau
sias de Gaulle bendradarbis. 
J is vykdo visus prezidento pa
tvarkymus ir sumanymus skru 
pulišku rūpestingumu ir uolu
mu. Tačiau numatytas de Gaul
le įpėdinis, plačiajai Prancūzi
jos visuomenei da r nedaug te
žinomas, kaip poiltikas ir vals
tybininkas, ir kadangi jis stovi 
visą laiką de Gaulle užnugary, 
ir jo kvalifikacijos bei suge
bėjimai d a r nėra žinomi. Pas
taruoju laiku de Gaulle tai aiš
kiai pajuto ir todėl suskato 
savo ištikimąjį bendradarbį ir 
savo politikos šalininką kiek 
galėdamas populiarinti. Prem
jeras Pompidou neseniai pasi
rodė televizijoj su pagrindine 
kalba apie aktualiuosius vals
tybės reikalus. Tai daug ką 
nustebino, nes ta is klausimais 
paprastai kalba tik pats pre
zidentas de Gaulle. Tuo būdu 
premjerui Pompidou preziden
tas davė progos plačiau pasi
reikšti. 

Pasirodęs televizijoj savo 
pranešimu, Pompidou pirmiau
siai pakartojo prez. de Gaulle 
nusistatymą prieš Bendrąją 
Europos rinką. Jis kalbėjo: 
"Mes neleisime, kad visas Pran 
cūzijos ekonominis gyvenimas 
būtų diriguojamas iš užsienio". 
Jis įtikinėjo savo klausytojus. 
kad šiuo metu besireiškiąs e-
konominis atoslūgis yra tik lai 
kinas reiškinys, kad darbinin
kams darbo progų esą pakan
kamai. J o kalba į prancūzus 
padariusi gana menką įspūdį. 

Beje, ir specialiais leidiniais 
pradedama populiarinti prem
jerą Pompidou. Juokdariai kai 

ba, kad jei kada Pompidou 
bus išrinktas Prancūzijos pre
zidentu, jo svarbiausias užda
vinys būsiąs surasti kitą Pom
pidou. Girdi, de Gaulle tikrai 
dar nesuradęs naujo de Gaul
le. 

Labai yra aišku, kad antrą
jį de Gaulle prancūzams nebus 
lengva surasti. Juk jis, paly-
kinti trumpu laiku, Prancūzi
jai labai daug padarė. Jis pra
vedė krašto viduje tokias poli
tines ir ekonomines reformas, 
kokių niekas kitas pravesti ne
būtų pajėgęs. Jis išvedė Pran
cūziją iš politinio chaoso. Prieš 
jo laikus Prancūzija savo vy
riausybėmis mainė lyg piršti
naitėmis. T a s nepastovumas 
valdžioje labai daug kenkė 
krašto gerovei kelti. Nepajėg
ta pravesti jokių rimtesnių po
litinių, ekonominių ir labai rei
kalingų socialinių reformų. Al-
žirijoj karas siautėjo. Ten bu
vo pilami pinikai, nes reikėjo 
palaikyti dideles karines jėgas 
ir jų gausius dalinius siųsti į 
karo frontą Alžirijoj. 

Nelengva buvo Alžirijos 
klausimą išspręsti ir de Gaulle. 
Bet, ar kam patiko, ar ne, 
jis jį išsprendė, gavęs t au tos 
pritarimą ir pravedęs susita
rimus su alžiriečiais. Prancū
zija susilaukė ir naujos kons
titucijos, kuri, kaip atrodo, ga
na gerai veikia. 

Kitoks vaizdas susidaro kai 
apžvelgti prezidento de Gaulle 
vedamą užsienio politiką. Šiuo 
žvilgsniu j is pasidarė nesukal
bamas. J is nesiskaitė su kitų 
prancūzų politikų bei valsty
bininkų nuomone bei pageida
vimais. Užsimojęs paimti Eu 
ropos vadovavimą į savo ran
kas, jis pablogino santykius 
t a rp Jungtinių Valstybių ir 
Prancūzijos. Ir su Anglija pra
dėjo ne'cesugyventi. Jis darė 
viską, kas buvo jo galioje, kad 
neprileistų Anglijos prie Bend
rosios Europos rinkos. Į Šiau
rės Atlanto sutart į taip pa t 
mėgino kylį įvaryti. Nepasita
ręs nei su Jungtinėmis Vals
tybėmis, nei su kitomis Vaka
rų Europos tautomis, jis už
mezgė diplomatinius ir ekono
minius ryšius su komunistine 
Kinija ir tuo būdu paskatino 
komunistus prie naujų ir dides
nių agresinių žygių. Su Sovie
tų Rusija taip pa t flirtavo vi
są laiką. De Gaulle pažiūros 
skiriasi nuo kitų vakariečių ir 
Vietnamo didžiosios krizės 
klausimu. Atrodo, kad Prancū 
zijos prezidentas lenktyniauja 
su Amerika dėl įtakų ir vado
vybės ir galvoja t a s lenktynes 
laimėti. 

Vienu žodžiu pasakytina, 
kad kiek gero de Gaulle pa
darė Prancūzijos vidaus politi
kos atžvilgiu, t iek daug kur 
bus prašovęs pro šalį užsieni
niuose reikaluose ir juos gero
kai apipainiojęs. Ar dabart i 
nis premjeras Pompidou. jei 
jam tektų užimti de Gaulle 
vietą, būtų tiek pajėgus k raš to 
reikalus tvarkyti taip sėkmin
gai, kaip jo pirmtakas, ir ar 
jis užsieninėj politikoj laikytų
si de Gaulle nustatytos linijos, 
sunku pasakyti. Tačiau vie
nas dalykas y ra aiškus, kad 
nei Pompidou, nei ki tas jo 
masto politikas vargu galės 
užpildyti de Gaulle batus. 

Spaudoj ir gyvenime 

KINO TEATRE VILNIUJE 

Gen. De Gaulle išjudinęs užsienio 
politikos frontus 

Šveicaro prof. de Šalis pažiūros. Kodėl Prancūzija nenori kištis į politinę naujųjų 
kraštų raidą. Pritariama reikalui atsipalaiduoti nuo ligšiolinių Jaltos pasėkoje atsira

dusių blokų. Per didelis de Gaulle dėmesys ateičiai . 

DRAUGAS, antradienis, 1965 m. rugpiučio 10 3. 

Generolas de Gaulle — nea
bejotinai žymi tar tpaut inio gy
venimo asmenybė. Septyneri de 
Gaulle'io valdymo metai P r a n 
cūzijoje turėjo įtakos ne tik pa
čios Europos politikos raidai. 
Apie generolą, jo 
bruožus ( karinę bei pelitinę veik 
lą, apie jo kehamas mintis skel 
biamos studijos, knygos, skai-

V. ALSEIKA, Vokietija 

pos kraš tų atžvilgiu jau teikia 
galimybę palyginti skirtumą 
t a rp Prancūzijos ir Vak. Vokie-

gyvenimo t į j o s p a g a i šveicarą mokslinin
ką, t iek Vokietija, tiek Prancū
zija esančios antikomunistinės 

, valstybės, joms nėra pavojaus 
lomos paska. tos. š i kar tą s u s i - | p a t e k t i į k o m u n i z m o , m a r k s i z . 
pažinkime su žinomojo šveicaro, m o v a n d e n i s . y i s dėlto Prancū-
istoriko prot. J . R. von Šalis 
mintimis apie de Gaulle'io idė 

jis teigia. Būdinga, kad kraš
tuose, kuriuose vyriausybės no
ri atsipalaiduoti nuo Amerikos, 
kalbama apie "gaullizmą", o Pie 
tų Amerikoje t a s gaullizmas jau 
laikomas al ternatyva castriz-
mui. 

ŠIS TAS AMERIKOS 
MOKYKLŲ TEMOMIS 

Mokslas visiems prieinamas 
-

A. PETRAUSKAS 

Mažos valstybės trukdo didžių
jų politiką 

Vienoje kalbų gen. de Gaulle 

Valdžios mokyklose daug mo- Į leidžia, c valstybinių egzaminų 
kinių uoliai mokosi. Čia šitokią ! jie nelaiko patys, 
mokyklą turi lankyti visi. I r vi- į New Yorko valstijoj mokinys 
sus čia reikia išmokyti. Yra la- ; gali lankyti mokyklą iki 21 me-
bai darbščių ir gabių mokinių, tų; jam t a s neprivalu, bet jo 
Praktiškai nesusigaudau, kur ; išmesti mokykla negali, 
mokinio gabumas ir kur lemia j f Viešojoj mokykloj yra d a r 
j o darbštumas. Yra ir gatviško : klausimas "boyfriendų" ir "girl-
tipo mokinių, bet jie lotynų kai- Ifriendžių". Klausiau, kaip toki 
bos kurse perilgiausiai nešyla, į mokos, m a n atsakė, kad daug 

atsiradimas I — vienaip ar kitaip jie dings- | tie "friendai" nepakenkia. O iš yra pasakęs, kad 
zija čia skiriasi — ji nejaučian- i valstybes su laisvomis ranko- į t a ^ šio kurso. Šiaip, gatvinio I savo praktikos palankios t am 

~!t i priešiškumo slavų tautoms. įrr^s aiškiai pake ; tė pasaulio ! a r chuliganiško tipo yra ne-.nuomonės nesusidarau, 
jas . Kai kurios šveicaro moksli- j^Są> prancūzas niekuomet nebuį politikos ligšiolinę raidą, kuri j daug. Jei iš virš 600 mokinių Mano klasėje yra 4 mergaitės 
ninKo pažiūros turėtų būt i j d o - | v o n u s į s t a t e s n e į prieš rusus, j rėmėsi, nuo Ja l tos laikų, dviejų : t ė r a a P i e desėtkas tokl, \ tai j su "friendais" ir visos prastai 
m os .:• mušu s.^a.iyiojams. ; n e i p r i e š fe,^^ 0 taj ^ ^ t ik i partnerių — J A V ir Sovietų Są- I r e i k i a pasakyti, kad labai o*- 'mokosi. I š jų dvi buvo pirmuti-

ryšku vokiečių tautoje. K a i ; iungos santvkiais " Paeal de - *•*• B e t J i e mokyklai bėdos pa- ' nės mokinės, o įsitaisius "frien-R y t ų — Vakarų konfl iktas 
ne t inka Afrikos sąlygoms 

santykiais." Pagal de : 

I Vak. Vokietija ir dabar tebesta- j g ^ t a į e s ą teisinga, lygiai kaip ! d a r o > n € s užkrečia savo įtaka 
| t o teritorinius reikalavimus Len j^ įs įnga. kad pasaulio istorijoje | k i t u s - ° b l o š a s Pavyzdys pa

dus", jų laipsniai labai nukrito. 
.Bet viena su tokiu "friendu" 

JNubrezęs istorinius generolo k i j a i ^ į Čekoslovakijai (tai ver . a n t rae i lės valstybės turinčios : t rauklus. Yra ir tokių tipų, bet! buvo iš pirmųjų mokinių, i r iš-
a e Gaulle nuopelnus, von Šal is j č i a t u o s kraštus šlietis i r ieško-
pr imena Alžyro įvykius, nepr i - \ t i sąjungos iš Sovietų Sąjungos 
klausomybės t a m kraš tu i šutei- j p u s ė s ) ta i Prancūzijos padėtis 
kimą ir pažymi, kad Prancūzi - | visiškai skirtinga. 
ja ir toliau domisi savo buvusio mą. Maskvos — Pekino ir Va

žius nesaisto. 
Štai, sėdi sau vyras 9 klasė-

di-. . . . . - . ^ „ ^ ^ ca^nvhš r**,- <t»n<r šingtono — Paryžiaus konflik-i je visą laiką. Kai paklausiau 
mis kolomalmemis vals tybėmis, Generolo sttpnyDe — per daug => f i J \ . . . . . . 

•> ' sielotis ateitimi į t a s a r skirtingi interesai pnver rektoriaus, kodėl £g eina Į mo
tė kiek pakeisti tarptautinės po į kyklą, direktorius atsakė, kad, 

joms teikia kapitalą, eksper tus , 
technikus ir ki tus specialistus. 

nę naujųjų kraš tų Afrikoje a r 
k i tu r raidą i r svarbiausia dėl 
to , kad tuose kraš tuose Afr iko
je, Azijoje a r P . Amerikoje su 
sidur iama su nacionalistiniais 
judėjimais. Je i ten pasireiškia 
"socialistinė" ideologija, t a i j ą 
t e n k a laikyti ūkiškosios bei so- " k u r i ^ ^ 1 būti ""moderniosios 
cialinės padėties išraiška. T iems 
k r a š t a m s rūpi būti nepriklauso
ma i s ir nuo Vakarų ir nuo R y 
tų. Dėl to nesą t inkama į tokią 
Afriką ar Az>ją perkelt i Ry tų— 
V a k a r ų konflikto schemą. Są
vokos "laisvė" ir " to ta l i ta r iz
m a s " t iems k r a š t ams ne t inka i r 
t a i tegali vest i prie nesus ipra t i 
mų. Prof. de Šalis nuomone, Azi 
ioje dėl karo Vietname ky lan t i 
neapykanta prieš baltąją r a s ę i r 
t a i esą blogiau, negu geltono
sios rasės pavojus visai p ie t ry
čių Azijos sričiai. 

De Gaulle esąs prieš ne t inkamą 
galios panaudojimą 

ribotas gynybos priemones, ga- \ J a u Kimtys, kurie eina į mo- ; laikė pirmoji iš visos mokyklos 
Ii sukliudyti a r net ir pakeisti k y k l a - i r t a d a - k a i J a u W a m " i egzaminus, gaudama pašalpą 
didžiųjų valstybių politinį žaidi- ž i u s nesaisto. I studijoms. Bet, kad greičiau 

mokslus užbaigtų, j i pasirinko 
tik dantų valytojos specialybę. 
Man rodos, kad visvien tas 
"friendas" jos gyvenimui ken
kia, ypač kad gabi ir lėšomis 
mokslui apsirūpinusi, tik šito
kiai profesijai rengiasi. 

Turtingieji ar pasiturį žmo
nės čia tur i pakankamai priva
čių mokyklų, kur ne tik gimna-

I zijose, bet ir universitetuose mo-
Į kosi mergaitės ir berniukai at-
I skirai. I r garsusis Yale univer-
1 sitetas y r a tiktai vyrams, o ša-
I lia yra katalikų mergaičių ko-
i legija, kad būtų progos susipa-

Jie ima praktinius dalykus, j ̂  s u b ū s i m a i s i n t e i igentais. 

i r drauge s u v a i k a n t i jai pri- S* Europiečių... ^ < ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ X t ^ ^ - \ " " ***** * " * " * 

^ „ . ^ Prisimiiikime buvusius gen.: p tįkos šachmatų lentos paskirus 
D e G a u U e laikosi nus i s ta tymo, | d e G a u U e pareiškhnus, jo idėją ė j i m u s . p * g ^ č i a p r i m e n a , 
k a d nesą leistina kištis j politi- | a p i e ^ . < n u o A t l a n t o i k i ^ d g ^ ^ p o l i t i k a R y t ų J J 

Uralo" . Pagal von Salį, čia ir r o p o s atžvilgiu suartinusi Rytų 
glūdi pa t i silpnoji generolo ypa-; įr Vakarų Europos integravimo 
tybė, nes jis per daug rūpinasi pastangas ir dėl to primintini I jo į kariuomenę. Tačiau padau 
ateit imi ir mažiau kreipia dėme- žurnalo "Newsweek" žodžiai, žos mokiniai, pavargindami ad 
sio į aktualiuosius dienos klau- ^ad "niekas r imtai nemano, jog 
simus. Prieš jį atsistojusi didės \ g e n <įe Gaulle sudaręs pavojų 

jo manymu, dėl to, jog čia šil
ta. Bet kai tas vyras mano stu
dijų klasėje vis šį tą kenkdavo, 
tai ėmiau jį klausinėti, ko jis 
čia būna? Po kiek laiko j is išė-

ministraciją, minimumui pasi
ruošia ir gimnaziją baigia, pas-

nės Europos vizija, Europos, E u r o p o s saugumui. Pagal vieną įk u i sprukdami tai į kariuomenę 

. . . . .. ,. „ aukštą belgu valdininką, "inicia 
civihzacvjos motma', kuri įssi- ^ &~ ,_ . . . . . « . 
plėšianti nuo Atlanto iki Uralo | ̂ o s t e n k a l a u k t l * Europos ir 

tai į kokius darbus. 

„„.V'immm •• m 

De Šalis nuomone, de Gaulle 
— esąs — politikas, žinąs, ka ip 
reikia panaudoti tu r imą galią i r 
j is esąs įsisąmoninęs, kiek žalos 
a tnešęs net inkamas Trečiojo 
Reicho galios panaudoj imas, a r 
nuo 1945 m. sovietų galios pa
naudojimas Rytų Europoje . J o I a r įtakos. Esą ,tenka kelti klau 
pastaroj i politika, jo iškel tos \ simą, ar taip aktyvi, civilizuota 

deramą vaidmenį, drauge s u s ą - -priklausys nuo gen de Gaulle | m i n a m s „. m o kyk lą baigia. Juo 
vo dukra — Amerika, dviejų susitarimų su Maskva", žinoma, į labiau, kad mokytojai, pasi-
miliardų žmonių labui. Toji min- politikoje nieko nėra galutino, j stengdami jų nusikratyti , pra-
t is reikštų, mano von Šalis, kad 
didžiajai Europai priklausytų 
pirmenybe prieš Ameriką. Visos 
Europos apjungimas, matyt , lai 
koma sąlyga visos Vokietijos 
apjungimui. O tas apjungimas 
teįmanomas tik taikingomis 
priemonėmis, nes bet kokia prie 
v a r t a tereiks Vokietijos sunai
kinimą, bet ne apjungimą. 

šveicaras apie nepasitikėjimą 
JAV-mis 

Von Šalis atkreipia dėmesį, 
kad Rytuose bei Vakaruose jau 
čiamas polinkis j neprikluasomy 
bę j į atsipalaidavimą nuo sovie
tinio ar amerikini dominavimo 

idėjos apie ; ' taiką" i r "pažan
gą" (čia pakanka pr is imint i ge 
nerolo žodžius, a ts isveikinant s u 
buvusiu sovietų ambasador ium 
Paryžiuje Vinogradovu i r pr i 
iman t kredencialus iš naujojo 
ambasadoriaus — Zor ino) , jo 
politika Rytų bei Vidurio E u r o -

pasaulio dalis, kaip Europa gali 
visuomet likti iš vienos puses 
supančiota sovietiniais tankais 
ir iš kitos "amerikiniu gipso 
korsetu" ? Pagal šveicarą, vis la
biau krentąs pasitikėjimas Ame \ ̂ ^ 

turėjome gana pavyzdingų gim
nazijų, daugumoje atskirų ber
niukams ir mergaitėms. 

"Boyfriendų" klausimas yra 
diskusinis. Tai veda prie anks
tyvų vedybų, o neretai i r prie 
atsiskyrimų. Ankstyvas drau
gavimas nutraukia jaunimą nuo 
tęsimo mokslo. Todėl daug žmo
nių, sulaukę trijų - penkių vai
kučių, griebiasi rimtai tęsti stu
dijas universitete. Ir eina čia 
universitetuose mokslus visokio 
amžiaus žmonės — dažnai net 
motinos,, išleidusios dukteris už 
vyrų. Tarnautojai, siekdami pa
kilimo tarnyboje, mokosi. O 
mokslas čia lengvai prieinamas. 

Ir gerai S. Sužiedėlis kartą 
pasakė, kad čia mokslą semkis 
su sauja. Taip pat gerai daro 
mūsų naujieji ateiviai, pasak 
A. Aleksio, kad leidžia jaunimą 
į mokslus. Tik teko pastebėti, 
kad mūsų naujų ateivių, buv. 
ūkininkų, jaunimas dažnai į 
aukštus mokslus nesivaro, kai 
Lietuvoje ūkininkų vaikai buvo 
pripildę gimnazijas ir universi-

K. T. Lok. apdovanoja Bronzos žvaigždės medalru pulkininkas tetus. Sunku suprasti žmogaus 
rika. "Rytų Europoje į JAV jau Į ciirehugh San Francisco mieste už jo pasižymėjimą Vietname. Tai , psichologiją, keičiantis gyveni-
nebeteikiama jokių vilčių" — i pirmas toks apdovanojimas nuo Korėjos karo. mo sąlygoms. 

Okupantų kontrolėje Vilniuje 
leidžiama "Tiesa" nr. 180 rugp. 
3 d. deda tokią informaciją, būdin
gai pavaizduojančią debartinę tvar
ką okupuotoje Lietuvoje: 

Lankytojų naujajame plačiafor-
mačiame "Lietuvos" kino teatre 
netrūksta. 

Praėjusį sekmadienį jau nuo de
šimtos valandos prie kino kasų lū
kuriavo daugybė žmonių. Artėjo 

Į 11-ta valanda 30 minučių, o kasi-
; ninkių nebuvo. Pagaliau iki seanso 
' pradžios likus pusvalandžiui, kasų 
durys atsidarė. 

Seansui prasidėjus, salė buvo 
pustuštė: daugelis nebespėjo nusi
pirkti bilietų. Tačiau kino teatras 

Į tą dieną nepradžiugino ir tų lai-
: mingųjų. kurie sugebėjo apsirū
pinti bilietais. Kai pasirodė pir-

(Nukelta į 4 psl.) 

PRANAS DAILIDĖ 

TREMTIES KELIAIS 
Bet visa mano provizi ja buvo savo vietoje. Aš su

pratau, kad po mano m a n t o s revizijos, ji buvo ypatin
gai saugojama. Šefas t ik nudavė, kad jis iš manęs iš
girdo apie dešras i r lašinius. 

Kai ryšulys su mais tu buvo atneštas j šefo kabi
netą, pasirodė dar du jo š t abo vyrai . 

— "Svečias" nori m u s pavaišinti lietuviškomis 
dešromis, — pasakė j is aniems. — Atneškite duonos. 

Prie duonos vienas jų ats inešė ir pusbonkį konja
ko. Visi t r y s jie buvo. m a t y t , smarkiai išalkę. Stikliu
kų jie neturėjo ir gėrė paeiliui stačiai iš bonkos. Nu
malšinę alkj, jie a ts iminė ir mane. Bet aš atsisakiau 
gert i , paaiškindamas, kad alkoholis man gydytojo už
draus tas . 

Taip su mano ryšul io pagalba prasistumta iki rug
piučio 25 d. Vyrai vaikščiojo susiveržę diržus ir vis 
laukė kaž kokių žinių iš Karal iaučiaus. Rugpiučio 25 
d. šefas iškilmingai man pranešė, kad veš mane į Ka
raliaučių pas generolą. 

— Tai jau pas antrą , — pagalvojau aš. — Tik 
pirmas buvo VVohrmacht'o, o šis policijos generolas. 
Kada gi jie pagaliau nus i s ta tys , ką daryti su manim ? 

Šefas, lyg s u p r a s d a m a s mano mintis, paaiškino 
man, kad sprendimą dėl mano paliuosavimo gali pa
daryt i t ik saugumo policijos cent ras . J is pristat;. siąs 

mane generolui, o t a s jam duos įsakymą. Baigdamas 
šefas pasakė, kad šiandien vakare jo štabas, sugrie
bęs šiek tiek provizijos, ruošia kuklią vakarienę. Tai 
prisimindami mano dešras, jo vyrai norėtų ir mane 
ta proga pavaišinti. 

Man neliko nieko kito, kaip padėkoti už pakvieti
mą. Grįžęs į savo rūsį, aš galvojau apie keistą padėtį, 
į kurią buvau pakliuvęs. Tačiau, kol t ie vyrai elgėsi 
su manim mandagiai, nebuvo prasmės bet kuriais iš
sišokimais juos provokuoti. Aš pasiryžau tos linijos 
ir toliau laikytis. Vengdamas politinių temų, tekalbė
damas tik apie praktiškus kasdieninio gyvenimo rei
kalus, aš ligi šiol išvengiau bet kurių žiaurumų, apie 
kuriuos buvau nemaža girdėjęs. 

Bet per vakarienę mano padėtis buvo keblesnė, 
negu aš galėjau Įsivaizduoti. Pasirodė, kad štabo žmo
nės buvo aptikę subombarduoto namo rūsyje prancū
ziškų vynų ir gastronomijos "sandėlį". J vakarienę jie 
susinešė kokias trisdešimt bonkų įvairių rūšių gėralų. 
Jų tarpe buvo kelioos bonkos benediktino ir konjako. 
Užkandžiams buvo padėtos kelios dėžutės sardinkų, 
papiaustyta atsineštų iš gretimų daržų pomidorų, 
agurkų ir ridikų. Be štabo žmonių buvo dar Tilžės 
daktaras (rodos. Jakobi) ir pora kitų civiliokų, kurie 
kaip ir aš, varžėsi toje kompanijoje ir laukė, kad tik 
galėtų greičiau iš vaišių pasprukti. 

Galėdama daug gerti ir turėdama mažai valgyti, 
į kompanija bematant pasidarė triukšminga. Aš paste-
į bėjau, kad norima priversti išgerti i r mane. Kai aš 

kelis kartus atsisakiau, vienas iš kompanijos pakėlė 
savo stiklą i r visa gerkle sur iko: 

— Es lebe unabhaengiges Litauen! (Lai gyvuoja 
nepriklausoma Lietuva). 

Po to, ką aš buvau matęs per nacių okupaciją 
Lietuvoje, t a s tostas skambėjo man kaip pasityčioji
mas. Bet aš pastebėjau, kad kompanija gana nuošir-

' džiai tą tostą parėmė. Tuomet aš padėkojau, pasaky
damas keletą banalių žodžių apie gerus vokiečių ir lie
tuvių kaimynystės santykius. 

— Teisingai pasakėte: vokiečių ir lietuvių! — 
j suriko vienas iš štabo vyrų. — Bet ne vyriausybių! 
iKur nuvairavo Berlynas? A r lietuviai gali bū t i šian
dien dėkingi Vokietijai? Bolševikai grei t isskers visus 
Rytprūsių gyventojus, o mes siunčiame visą savo avia
ciją į vakarus, prieš anglus ir amerikonus. Ta i ar n o 
rimą visus Vokietijos miestus sunaikinti? 

Aš pažiūrėjau į kalbėtoją. Jis buvo gerokai įgė-
. ręs. Bet jo "opozicija" atrodė nuoširdi. Tuo labiau, kad 
, aš jau Kuodžiuose buvau girdėjęs panašias mintis iš 
besitraukiančių į vakarus vokiečių karių. Tik man bu
vo keista, kad tomis opozicinėmis idėjomis dabar pa
sirodė užsikrėtusi ir nacių saugumo policija. 

Kai a š apie ta i pagalvojau, prisiminiau, kad ligi 
šiol Rytprūsiuose man beveik neteko matyti hitleriš
ko pasisveikinimo. Ir beveik niekur negirdėjau kal
bant apie Hitlerį. 

— Jeigu tai ne provokacija. — pagalvojau aš, — 
vokiečiai nuo naciško slogučio pradeda atsigauti. 

£Bus daugiau) 



DRAUGAS, antradienis. 1965 m. rugpiūčio 10 d. 

A. J. Gricius (dešinėje) Santa Monica. Calif., policijos akademijoje 
baigęs specialų kriminalistikos kursą, gauna diplomą, kurį įteikia 
Identifikacijos sk. vedėjas R. B. Courtright. Griciaus pastangomis 
Lietuva priimta i tarptautinę kriminologų s-gą. 

CALIFORNIJOS LIETUVIAI 
DAR VIENAS LAIMŪJDIAS Į tarptautinėse kriminologų kon-

iferencijose ir nuo 1935 m. ė jo 
Prasiveržus pro atkaklią kai j šios organizacijos Europos sek-

kurių oficialių lietuvių asmenų į cijos vicepirmininko pareigas, 
opoziciją, losangeliečių vadovau 

saistančio s ta tu to . Pietinės Ca-
lifornijos Amerikos Lietuvių t a 
ryba veik per- visą dešimtmetį 
dengėsi šią padėtį pataisyti. P a 
galiau gautas neoficialus centro 
pri tarimas š iuos klausimus svar 
styti ALT konferencijoje Chica-
goje š. m. spalio mėnesį. 

Pietinės Californijos Ameri
kos Lietuvių tarybos valdyba 
šiomis dienomis sudarė specialią 
komisiją s ta tu to projektui pa
ruošti. Į komisiją įeina trys Al
to valdybos nar ia i — pirm. A. 
Skirius, vicepirm. A. Devenienė 
ir sekret . Al. Kulnys i r du kvies
ti a ts tovai : d r . J. Jurkūnas i r 
Alg. Raulinai t is . Vn. 

CLASSIFIED GU/DE 
CONSTBVCTI0N 

R E A L E S T A T E 
REZIDENCINIAI, 5 

^KOMERCINIAI , p 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI 

PA J I E š K 0 J I MA1 

2457 West 69th Street 
TeL 1IE 4 -7482 

S T A N K Ų S 
COMSTRUCTI0H C0. 

Atlieka planavimo ir statybos; 
darbus, gydyt ų ofisų, gyvena- * 

; znųjų ir prekybos pastatų. Jū- ; 
; sų pasirinkimu: turime virš 300 ; 

Ona Gelažauskienė - Buzaitė. ki
lusį iš Pakuonio parap. Tėvo var
das Kazys Buzas, motina Marija Ta
mulytė. Adresas: Rua Pitinga, 407 į! įvairių standar inių projektų. 
V. Belą. Sao Paulo. Brasil. Ieško \ į 
dėdės Juozo ir Jurgio Tamulių bei i ! Ofiso ir nsmų telefonas 
pusseseres Onos Strukauskaitės. 
kilusios iš Pakuonio parapijos. 

Jieškomieji, ar jų vaikai, ar kas 
apie juos žiną. malonėkit pranešti 
paduotu adresu. 

PBospeet 8-201S 
7105 S. Artesian Ave. 

Chicaga, iilinois 60629 

HEATINu C0NTRACT0R 
Statome Šiltu oru puč iamus pe
čius, v jndens boilerius ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iš l ietuviu tur i 
me nuei to 'fjdimą dirbti tiau 
juose namuose. 

CICERO „HEATING AND 
SHEET METAL 

2431 So. Kedzie Avenue 
Chicago SS, Uliuois 
Ofiso tei. 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
Vletot Skade ST 8-9272 

skir i gazu šildymai. Apie 4U p. lotas 
Gage p. $21,000. 

2 aukštų, « kamb. m l 'd. Naujas 
garažas, uždari porčiai. Prie 65 ir 
Kedzie. $13,500. 

9 butų mūras. Labai r*ras. IMA) 
kaiminystSj. Kaina 7 kartus pajainos. 
Galit nupirkti paskambinę ir at5je 
oiišą.. 

kamb. medinis. Tvirtas, inoder-

**-. 
^^I^ŠSrįaėSBi^į^^S 

i 

Teodorijos Noreikaitės - Pamedy-1 
tienės sūnus Antanas, gyvenąs!"" •••»••. .». . 

Buvo įspūdingas momentas, L i e t U v o j e > i e š k o p u s b r o l i u ° K a z i o , į STATOME NAUJUS NAMUS 
• • • • • • • • • • • • • • s gyvenąs, 

,_. i u i e i u v u j t - put rouu V' 
jamam Rezoliucijoms j e m t ^ o - | k a i i š k i l m i n g o b a n k e t o metu Ue-S B r o n i a u s i r o t t o Normantu, tėvo | A t f i e k a m e p i h l ą ^ o n t o d a r b ą 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus ir pers ta ta t i se
nus visų rūšių n a m o a [ š i ldymo 
pečius i r air condi t ioning } 
naujus ir senus namus . Stogų 
rinas (gut ters) , vandens šildy
mui boilerius. Tur iu le id imus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas a t l iekamas gTeit i r sąži 
ningai. Apskaičiavimai nemo
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & S H E E T M E T A L 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Westem, Chicago 9. I lk 

Tik reikia užbaigti gera namą; 
K^'lsva.s O kamb . mūr. Iškelti v a m z -
džiai. nauj. gazo -šilti.. 1 % von., n a u 
ja e lektra ir "Carpetai", arti 71, 
Marųuette P-ke. $1S,S00 — kainavo 
daug daugiau. 

Liuksus « kamb. vienų metu mur . , 
arti 65 ir Fulaski. "Ra<liant" šild. 
ir į rengtas šild. rūsy, garaž., p la tus 
sklyp. $28,500. 

154 aukš to mūr., 6 ir 5 kamb. , Į nus. naujas garažas. Brighton Parke 
naujas gazu šild., garaž., arti 72 ir I $11,500. 
Calif-ornia. $23.900. 2 bu te , 1% aukšto, 12 metų mū-

2 butų mūras . Arti 63 ir Rock- J ras. 5 ir 4 kamb. 2 atskiri gazu Ml-
well. Naujas mūro garažas Oazu į dymai. Sausas beismantas. Garažas, 

'š i ldymas. IHS.SOO. ! p r i e pat Marąuette pko. $30.700. 
4 butų med . — $3.000 nuomos. At- Į Priims rimta pasiūlymą. 

ATEIKITE — VISADA T I K I M E GEKV NAMC 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 West 69th St.. TeL RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

MISCELLANEOUS 

mitetui pasisekė laisvės kovoje j p o s 22 d., dalyvaujant keliems ; vardas Kazys, motina Noreikaite 
laimėti reikšmingą politinį įvar- i į^mtams delegatų, kongreso pir- Normantiene. žinantieji prašomi j 
U ~ JAV kongrese pravesti j m i n i n k a s g r a ž i a i pristatė Lietu- "*£*- J » į Emily Stirbys, 
Lietuvos laisvės reikalui s v a r - | v o s a t s t o v ą „ p a kvie tė t a r t i L o s A \ g d e s C a h ? ^ ? 
bią rezoliuciją. Rezoliucijų sąjū-; ž o d į Dvidešimt dviejų laisvojo I J 
džio opozicionieriai, pradžioje i p a s a u l i o v a l s tybių vėliavų pa- i Paieškomas Viršila Petras, Pet-
bandę šio laimėjimo reikšmę įg- r a d e lietuviškoji trispalvė s to - i ro. gimęs 1923 m. Darbėnų mies-
ruoti. pastaruoju metu ima skar V^-Q p j r m o j e vietoje. j t e - Kretingos apskr. Rašyti Emi-
dentis, kad rezonucija praves- Dr. P. Pamataitis pasveikino Viršiliene. Klaipėda. Kom-
ta... rezoliucijų sąjūdžio priešų, kongresą laisvos Lietuvos v a r 
pastangomis. į du ir, delegatams plojant, pr i -

Viena laimė, kad Amerikos j statė laisvos Lietuvos vėliavą, 
lietuvių visuomene su šios rū-1 Kaip svečiai kongrese daly-1 
sies puokštais jau yra apsipra- vavo A. J. Griciaus ir dr. P . j 
tusi ir, nors palikta be vadovy- Pamataičio žmonos i r Draugo 
bes ir koordinacijos, spontaniš- j bendradarbis. Daugelis kongre- Į 
ka iniciatyva kovą už Lietuvos j so dalyvių, kai kurie Afrikos 
laisvę veda su nemažėjančiu in- j valstybių delegatai rodė susido-
tensyvumu. Visai neseniai vieno i mėjimo Lietuvos klausimu. Kai 
Californijos lietuvio iniciatyva j kurie ėjo fotografuoti Lietuvos 
pasiektas irgi dėmesio vertas į vėliavos. 
laimėjimas Santa Monicos po- Banketui pasibaigus, prie lie-
Ucijos tarnautojo kriminalisti-i tuvių grupės prisijungė Ameri
kos eksperto Alekso J. Griciaus Į*»j kimęs lietums iš Worcester. 
pastangomis Lietuva priimta na I Mass., policijos leitenantas Wil-
riu j Tarptautinę kriminalisti- j Įiam J. Karrytais su simpatiška 

- i 7 m n n p ! p ir- vif>nnc: l i p t m n š V n i 

ir 
Dažome 

DECOR HOME BUILDERS, TNC. 
A. Markauskas 
Tei. 863-4666 

l l l l l l l l l l l l l l l I l M I U I I U I I I I I t l I l I l I f 

kos sąjungą. 
Minėdama savo veiklos 50 m. 

sukaktį. Tarptautinė kriminalo-
gų s-ga liepos 18 - 22 d. d. Long 
Beacs. Calif., turėjo savo kon
gresą. Artėjant šiam kongresui, 
A. Gricius išnaudojo visas sa
vo gausias ir reikšmingas pa
žintis Lietuvos atstovavimui i ̂  
kongrese laimėti. Savo pastan
gose jis ypatingai daug para
mos susilaukė iš šios organiza
cijos Californijos divizijos pre 

COSMOS EXPRESS 
M A R Q C E T T E GIPT PARCEL 

SERVICE 

2608 ir 2439 West 69th Street 
Chicago 29. III. Tei. WA 5-2737. 

3212 South Halsted Street 
Chicago S, 111. TeL CA 5-1868 

Lietuvių bendrove, kur i turi teisę 
siuntinius siusti be tarpininkų t i eka i 
S Chicagos j Lietuvą.. 

Didelis pasirinkimas1 geriausios rū
šies medžiagų ir kitų prekių žemo
mis kainomis. 

E. ir V. žuka^iskai 

PROGOS — OPPORTIIMTIES 

F O R S A L E 
TAVERN—GROCERY—BOATS 

Living ąuarters, gas heat, well es-
tablished business. Call LakeGen-
eva, Wisc. 248-9945 or write — 
Henry Grandys, R.K. 2, Lake Gen-
eva, Wisconsin. 

zmojieie ir vienas lietuviškai 
nebekalbąs delegatas, kurio tė
vai kilę iš Vilniaus. 

Jei Amerikos lietuviai tu rė tų 
laisvinimo centrą, kur is tokios 
rūšies iniciatyva žadintu, o ki- . , , „ „ ... 
, . . . , . . parašyta prel. Juozo B. Končiaus 
msią remtų, panašių Įvykių, rei g ^ į ^ ^ ^ t u r § 3 ū r o g o g s u s . 
kia tikėtis, turė tume žymiai dau pažinti su lietuvių tautos garbin
giau. ' gaja, gražia preitimi ir jos kovo

mis del laisves 14 -15 šimtmetyje 

HiimiifimmiunumuiimimiHmiiumi 
PUIKI DOVANA BET KADA 
ANGLIŠKAI KALBANTIEMS 

"Vytautas the Great" 

H E L P W A N T E D 

YVELDERS—ARC 
Kxperionced on :.^ht and nif-dium 
gauge steel. E^aellent growth and 
advancement op. ortunity for men 
iooking for future with eompany 
expanding to 2d plant operation. 

i miiiiiiiiiiiiiinimiimiiiimimiiiiimimii 
TINKAMI RCBAI TEIKIA 

GERĄ SAVIJAUTA 
Tokius rūbus v y r a m s i r moter ims 

' parūpina geriausiose 
"Simpson Clothes" siuvvklose 

JONAS H. AKŠYS 
2551 W. 71 St., Chicago, 111. 60629 
tei. 925-.'V179. Atdara v a k a r a i s nuo 7 
iki 10 v. v., šešt., nuo 9 v. ryto iki 
6 v. vakaro . Trečiad. ir sekmad . už
daryta. 
ilIUIIIIlIUlUSIIIIIIilIHllIlIiniISHIlHIlUIIII 

UUlUIlIlllllllllilHIIIElilIUiUinillIUIIIItl!^ 

A. ABALL ROOFIN0 00, 
Įsteigta pr ieš 49 me tus . 

Dengiame visų rūšių s togus. Taiso
me a rba dedame najus kaminus , ri
nas, nutekamuosius vamzdžius . Dažo
me iš lauko. Taisome m ū r a - "tuck-
pointing". Pi lnai aps idraudę . Visas 
darbas garantuotas . ų 

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Skambinkite be t k u r i u o la iku. 

Apskaičiavimai n e m o k a m a i . 
!illlll!l!l!IIUH!i!U!lllli!itnnil!tl!Hllimii 

Liuksusine 3-jų metu senumo re
zidencija. P laukymo baseinas. K a i n a 
$50,000. 

! S miegamų prie pat Marąuette pko. 
, Naujas šildymas. Garažas. P l a t u s 
sklypas. Tik $18,900. 

Kvergreen P a r k e — 6 kamb. rezi
dencija, 4 vėsintuvai, kilimai. P r i e i 
namai . 

5 kamb. n a m a s prie 63-čios1 g-vgs. 
| Tik $15,000. 

3 po 3 k a m b . an t plataus sklypo. 
| Tik $20,000. 

Maraue t te pke. 1 m. senumo 2-jų 
j butu modernus namas, šviesūs dideli 
j kamb. Įmontuot i virtuves įrengimai 
j (built-insO. apsaugotas nuo potvynio 

rūsys, a lumin. antrieji langai, 2 au to . 
garažas. K a m a tik $35.000. 

Gage p k e . 2 po 4 k. mūr. SO p. 
sklypas. Labai gerame stovy. Del 
susidėjusių aplinkybių skubiai par
duodamas už $21.500. 

63 ir Kedzie apyl. labai gražus1 8 
butų m ū r a s Naujas stogas, 220 V. 
elektra, potvynio kontrolė, nau jas 
stokeris. a lumin. antrieji langai, pe
čiai, šaldytuvai, kilimai, šviesus ą.žuo-
lo medis. Geios pajamos1. Ka ina 

$75,000. 
Į vakarus nuo Marquette p-ko. 1% 

aukšto modernus 10 metų senumo, 
labai gerai prižiūrėtas namas, l -me 
aukšte o kamb. butas savininkui ir 
$210 pajamų į mgn. Nuomininkai tu
r i 1 metų sutartis. Alusain- antrieji 
langai, dviguba potvynio kontrolg, 
38 p. sklypas, šoninis įvažiavimas, 
garažas. Kaina tik $33.000. 

«l ir Sawyer. apyL 6 t&mb. "oc-
tagon" bung. Modern. virtuvJ, nau
j a karšto vandens Šilima. Teirauki
tės. 

Marauette pke 8 kamb. med. Gazo 
šiluma, pilnas rūsys, garažas. 12,800. 
a rba geriausias pasiūlymas'. 

Marųuette pke. 2 aukštų mūr. Alu
min. antrieji langai, mūr. garažas. 4 
pajamos1. Tik $27,500. 

6x5 kamb. mūr. Brighton pke. Alu
min langai. Garažas. Gyventojai pa
tys apsikurena. Tik $37,500. 

to butų Marąuete p-ke. Gerai pri
žiūrėtas mūras. Pajamų $12,500. 
$90,000 arba pasiūlymas. 

Labai geroj apyl. 1 metų senumo 
apartamentinis. Pajamų $34,000. Kai
na 7 ka r t metinių pajamų. 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tei. 471-0321 

MORTGAGES a MANAGEMENT 

G u l b e , karaliaus pati 

SUDARYTA KOMISIJA Tuoroj supažindinsime su lietuvių 
tauta ir įgysime jai bičiulių, kurie 
šiais laikais mums yra labai rei
kalingi. Knyga gaunama "Drauge", 

nigų rinkimą) visus skyrius1-

Per 25 veiklos metus Ameri-
i Bradford. L i e t u - | k ° s Lietuvių tarybos skyriai ne! kaina $3, kftais viršeliais $4. 

vai atstovauti buvo p r i s t a t y t a s ; t u r ė J o jokių teisių ( išskyrus pi- iininiiimiHiinimiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiin 
buv. Lietuvos kriminalinės po 
licijos departamento direkto
rius teisių daktaras Petras Pa
mataitis. Pamataičio kandidatū
ra aukštosios Tarptautinės kri-

Vaikams pasaka. JAV kultūros 
į Fondo leidinys. Iliustruota V. Pet-
j ravičiaus. Kaina SI.25. Gaunama 

CHAMPION BLOWER j "Draage" 4-545 W. 63rd St., Chica-
100 \v. centrai, RoseUe. 529-2o«»' go 60629. Taip paf 'Drauge" gali-

m a g a u t i ir kiti Kultūros Fonde 
SEWIHG MACHINE OPER'R ***«. 

& GENERAL FACT0RY 
Experienc8d & Trainees 
F o r work on Lorraine linserie. 

Engrlish not reąuired. Paid holi-
days. vacation. Hospiial ins. and dis'-
count on ling-erie purchase. 

4336 West 15th Street, Cicero 50, Illinois 
Phone: Office: 0L 6-2233 Residence: 0L 2-8907 

Tnritne šimtus namų Ciceroje, Berwyne, Riversflte ir Kituose 
vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 
Med. i į/į aukšto. 6 ir 4 k a m b . 2 

au to garažas, šildymas gazu. žemi 
taksai . Marrjuette Park. centre. 

tirožio salionas ir 3 butai, medi
nis, centr . šildymas, garažas, Br igh
ton P a r k e . 

14 imtų. 2 krautuves. 20 a u t o t a i 
symo dirbt. 25,0*0 metiniu pa jamų, 
savininkas duoda paskolą. Br igh ton 
Parko biznio centre. 

4 po 4 medinis. 3T pėdų sklypas , 
skiepas ir pastoge, arti naujos baž
nyčios. Br ighton Parke. 

2 po 6 medinis, Brighton P a r k o 
centre. $16,500. 

3 butu mūrinis — $22.900 Br igh
ton P a r k e . 

Mūr. 1V2 aukšto, 5 ir 4, 10 metų 
senumo, garažas, labai gražus k ie

mas, daug rožių. 46 ir Kilpatrick. 
Mūr. bunfr- S kambariai, 30 pėdų 

sklypai. Marąuete Parke. 
2 po 4 med., 52 ir Albany apy

linkėje, $16,500. 
Med. 3 butai, $12,500. Brighton 

Parke. 
2 po 5 mūr,, cent. šildymas, ga

ražas, švarūs butai. Gage Parke . 
2 aukštu mūrinis: 3 butai ir mai

sto krautuve, butai kaip naujo na
mo. Nepaprastai gerai sutvarkytas 
namas ir puikus biznis. Brighton 
Parke. 

Turime 13 metų patyrimą, kvali
fikuotas personalas, didžiausis dėme
sys jūsų interesams*. Visados pasitar
kite mūsų įstaigoje. 

Excell. buS service. Hrs . 
. 4: i u P.M. 

:40 A.M. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

0'BRYAN BROS. INC. 
4220 West Beimant 

S0PHIE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk 
m i n o l o g ų S-gOS v a d o v v b ė s bu - tadienlo 10 ik i U t a i . ryto. Šejtadie 

°^ ° " oiais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 
vo p r i i m t a . P r i ė m i m ą pa lengVl - 9:30 vai. ryto. Vakarais pirrnadie-

no ta aplinkybe. Kad dr. Pama- ^ ^ P R O G R A M O S Iš WOPA 
1490 kil. AM ir 1027 irg FM 

Tei. HEmlock 4-2413 
Tei. HFtnkH* 4-241S 

715» So. M»piewood A T * . 
Chicaeo 29. 111. 

taitis nepriklausomybes laikais 
ilgą laiką Lietuvą atstovavo 

Spaudoje ir gyvenime 
(Atkelta iš 3 psl.) 

mieji žurnalo kadrai, žiūrovai ma
ne pakliuvę i negarsinį kiną: garso 
nebuvo. 

Ir vis dėlto didžiausia staigmena 
žiūrovų laukė filmo pabaigoj. Kas 
neskaitęs Puškino "Pūgos", taip ir 
nesužinojo pagal šį apsakymą su
kurto filmo pagrindinių veikėjų 
Marijos Gavrilovnos ir Burmino 
likimo. Filmas prieš pabaigą... nu 
trūko. Pasipiktinę žiūrovai išsi
skirstė. 

— Dėl vįso kalta valytoja. 

V A L Y M A S 
KILIMAI. APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. i. RUDIS 

Tei. CLiffside 4-1050 

iiiiiiiuHiiiiiHiiiiiiimHtiniiiiiiiiiiiiiiiiiii 
M O V I N G 

J. NAUJOKAITIS 
Ilsrn metq patyrimas 

Apdranstas perkraustymas. 
WA 5-02OA Chirasjo. 111. 
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 

"pasiteisino" kino teatro direkto- i|||||Hiiiii||iHlimimiinillllinifllll!IIIHI 
rius Antanas Liukaitis. —• Užmir
šo palikti nuo kasų raktus... 

— Bet žiūrovai nepamatė ir fil
mo pabaigos!.. 

Čia kino teatro techninis vado
vas Norbertas Micidulskas irgi tu
rėjo atsakymą: 

— Pasibaigė angliukai. Nebetu
rėjo baigtis, o pasibaigė... 

Nerūpi žiūrovui nei "raktų savi 
ninkai". nei kažkokie ten angliukai. 

10%. 20C&, 3 0 ^ pisriau moke«ite 
už apdrauda n jo ujrnies ir auto-
moiiilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
S20SH W(W 95th Street, 
Chiras;o. Illinois. 6«*i42. 

Te! OA »-Sfi%» »r CR H-4A39 
hlllllllllllllItlIHIlinillllHIIIIHIIIinilllllll 

iiiiiiiiiinntiuiiinuiiiiiiiiiiHiinMnmmi' 
T E L E V I Z IJ Al 

paprastas ir spalvotas nebrangiai , 
Jis ateina į kiną žiūrėti filmo, pa-; t a i a a u . u š patarnavimą vietoje $3 
ilsėti. O viskuo kitu tu n pasiru- už dirbtuves darbą $10 ir dalys. 

DARGIS 
DRUG 
STORE 

2 4 2 5 W . Marquette 
Road 

Telef. HEmlock 4-G050 

L A I K E 
A T O S T O G Ų 

nuo rugpiūčio m e n . 
15-tos dienos 

B U S 
U Ž D A R Y T A 
Sugrįš im rugsėjo m e n 

3-čia dieną 

Prašome patikrinti savo receptus 
dėl pakartotinų išpildymu. 

Dėkingi esame už Jūsų 
paramą. 

CHARLES P. DARGIS 
Reg. Pharmaeist 

Kasdien: 

MIINTEMNCE MECHRNICS 
Opc-nings in se< r»nd shift — 5 P . M . 
to 1:30 A.M. K.vDerienced in mainte-
nance and food packa^ingr machinc 
and installation. Paid holidays, *a-
cation. f r" e hospitalization. 

See A. TARSITANO 
1615 W. 15th Street 

IEŠKOMA MOTERIS prižiūrėti 
18 men. mergaitę. Skambinti 
776-2994 

SCREW MACHINE 
Secondarv 

S E T - U P MEN 
Top Wages & Fringe Benefits 

Choice of any Shifts 
APPLY OR WRITE: 

DUN-WELL MACHINE 
"PRODUCTS. INC." 

4359 Seeond v t , Eoorse, Michigan 

M o n t e o m e r v W a r d 
0LD OR0HARD • SK0KIE 

Fi;LL TIMK — P ART TIME 
Positicns for Days 
and, o r evenings 

C A S H I E R S 
OFFICE 

S A L E S C L E R K S 
ST0CK 

Regular "A'ork and Hours 
Apply i'crsonnel Offioe 

M0NTG0MERY WARD 
Retai I Store; 676-1212 

MEILES 
Paraše 

Snn. dr. K. A. Matulaitis, MIC 
Veikalas savo tur in iu y ra pirrnaa 

religinėje lietuvių rašt i joje, j is api
ma pirmoje knygoje krikšči-jniSką-
ją žmogaus tobulybę, o an t ro je dės
to nuostabųjį a r b a mistinį sielos gy
venime, pradėjus eiti la im§s keliu 

Veikalo kalba aiški i r graži. Tei
gimai yra paremt i šv. Raštu, ar I 
įžymiųjų dvasinio gyvenimo žinovų i 
raštais. 

Kai Kurie veiklesnieji lietuviai Į 
kunigai ir žmon i s y r a laiškais gyrę j 
ir dėkoję autor iu i už pa te ik ta vei- j 
leaia 

Pirmoji laida išėjo 1961 m. bir- LEO'S SINCLAIR SERVICE 
želio men. Yra likę nedaug egz. LEONAS FRANCKUS, Sav. 
"DRAUGO" KNYGYNE, 4545 W. s t a M ž i a i ; Sankabos, Transmisijos, 
53rd St., Chicago 29 111. 

Knyga tur i 360 puslapiu ir pa
dabinta gražiu viršeliu. Ka ina S4.0C. 

Sąžiningas ir greitas patarnavimas 
visais Real Esta te reikalais. Veikia 

| notariataa. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 S. Maplevvood Ave. 
CL 4-7450, arba YA 7-2046 

MISCELLANEOUS 

iiiiiiiiiitiitiitiitititiiiiiiiiiiiHiiTfiniimim 

>Iūr. 4 k. 1 r, m . G. P. SIS.300. 
.Mūr. I k. M. P. centre $17.500. 
Mūr. 2x6 B P. garaž. $26.500. 
M r . 4 mtmiaė, M. p. $2~.soo. 

Mūr. T k. H, P. visk. nauj. Ž1S.900. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 69th S t HE 6-5151 

Didelis ir geras įvairių namų, 
sklyp«t biznių ir žemės ūkių pa
sirinkimas 

L I N A R T A S R E A L T Y 
11437 S. 49 Av., Cicero 652-4343 

* * % # 3 * * * ^ * ^ 

Tune-ups ir Motoru remontas 
5759 So. Western Avenue 

Kampas 58th Street 
Telefonas PRospeet 8-9533 

iiiiiiiiHititiuiiiiitiiiiiiiiiiiiiininiiuiiiiii bung 
M O V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

įvairių atstrnnų. 

A . V I L I M A S 
3415 S. Lituanica, Ave. 

Tei. FRontier 6-1882 

<-HH!l!UiJMMMMIim!HHIH!HllllHII!IIIIIU 

GARBAGE DRUMS 
\frvrn COVKK-S AND HANDT^KS 
30 and 50 gal. Free Dell^ery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tei. 224-4362 434-1113 
m . 224-4362 434-1113 
MmimiiiimiumiiiuiimiiiiHiiiiitiiiiiiiii 

\farquette p-kc. T kamb. reziden
cija. Mažas jmckfcjimas. Tik $13.900. 

Mūrinis 4 kamb. butas ir biznio 
patalpa, garažas, pigus, $9,900. 

Prie Mar<|Uctte p-Uo 5% kamb. 
karsto vandens šildymas, 6 

I m. sen.. garažai $20.500. 

V A I N A R E A L T Y 
Į 2517 W. 71st St. RE 7-9515 

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS 
NAMU IR BIZNIŲ PASIRINKI

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St. WAIbrook 5^6015 

4r 

9:30 r\-to iki 8:<X) vai. 
vakaro. 

I M I T ! ! \ ' 5 5; i šeštadienį: 9:30 ryto iki 5:00 vak 
j . n i v i i i n n a , Trp? . spkm u?r]nr^a. 

2549 W, 69 St., II auk., PR 6-1063 

pinti administracija. Tam ji ir pasiteiraukite apie naujas 
yra. Sekmadienio siurprizai kino 
teatro daribuotojams sf.irbės neda
ro. Dargi tokio kino teatro, kaip 
"Lietuva". *• Žviib. t iltt MliiilllllllliiUUi 1111 liMHitti llljllllllltlfi. I 

REMKIT Ti:OS BIZNIERIUS, 

kurie ?KET,BIASI "DRAUGE". 

P A S I N A U D O K I T E 

"DRAUGO'' SPAUSTUVES 
PA T A R H A V I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos moderniškesnes spaustuves visoje 
Amerikone. 

DRAUGO spaustuve spausdina gražiausias lietuviškas kny
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien
raščio DRAUGO spaustuve negalėtų atlikti. 
. . . .Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus
tuves patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrinį gyveni
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu: 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL. 60B29 TEL Lū 5-9500 £ 

PLATUS PASrRTNKTMA8 
NAMŲ PIRKIMUI 

BUTU NUOM. — INCOME TAX 
Apdraudų Agentūra 

Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedae Ave. PR 8-22S8 

Mūr. 2x6. S25.900 prie Cermak 
Rd.. geram stovy, 2 auto garž.. ge
ras susisiekimas, krautuvės ir baž-
nvčia. SVOBODA, 2134 S. 61st CT. 
BI 2-2162. LA 1-7038. 

Savininkas parduoda mūr. 2 bu
tų namą. 4145 S. California. Tei. 
VI 7-4867. 

IltlIlIHIHIlHimflIlIlItlIlIlIlIimilHIIIIIIIII 
Apsimoka skelbtis DRAUGE, 

nes jis plačiausiai skaitomas lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai
nos visiems prieinamos. 
iiiiiiiiiiiimiiiiiiiimiiiimiiiiiiiiiiiuiiiiii! 
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viso lietuviškojo rūpesčio cent
re. Juk kam būtų rašomos kny
gos, jei už šimtmečio ketvirčio 
niekas jų nebeskaitys, kam lie
tuviškais pinigais kuriami "cent 
ra i" ir fondai, jei jie nebetar
naus lietuvių kultūros tolimes
nei kūrybai, kas kartų estafe
tėje perims kovos už Lietuvos 
laisvę vėliavą, jei naujosios ge
neracijos širdyje bus išblėsusi 
meilė tėvų žemei? Tačiau atvi
romis akimis stebint spalvingą 
ir veržlią lietuviškojo gyvenimo 
Amerikoje srovę, negalima įžiū
rėti realių ženklų, pranašaujan
čių tokį pavojų. Netikėlių (sa
ve išdidžiai agnostikais vadinan 
čių), kurie nebetikėtų "nei kul
tūros kongresų nutarimais, nei 
studentų studijų dienų išvado
mis... nei pasaulio lietuvių bend 
ruomenes prakalbomis... nei jo
kio laisvinimo veiksnio ir veiks
nių veiksnio deklaracijomis" 
(žlūr. B . Raila, Dirva, 1960.VI. 
15) mūsuose nedaug. 

Spaudoje išsivystęs dialogas 
Chicagos Kristijono Donelaičio 
mokyklos klausimu kaip tik reiš 
kia tikėjimą lietuviško gyveni
mo prasmingumu ir liudija gilų 
mūsų visuomenės rūpestį lietu
viškos širdies ir lietuviškos rai
dės problemomis. 

Skirt ingas žvilgsnis 

Pasekus nuo Ramiojo vande
nyno čikagiečių vestą dialogą, 
galima pasidžiaugti aukštu dis
kusijų stiliumi ir oponentų džen
telmeniškumu, kas liudija, jog 
nuomonių susikryžiavimą iššau
kė ne asmeninės ambicijos a r 
interesai, o skirtingas žvilgsnis 
į rūpimą problemą. 

KD mokyklos tema rašė daug 
kas : be oficialiųjų LB Chicagos 
apyg. švietimo komisijos, JAV 
LB švietimo tarybos ir KD mo
kyklos mokytojų tarybos pakar 
totinų pasisakymų savus sam
protavimus tuo klausimu reiškė 
J. Grabauskas, I. Regienė, J. I LB autoriteto paneigimu KD 
Plačas, V. Lapinskas, jaunasis ; mokykla užėmė visai neapgina-
Šukelis ir gal dar kai kas. Tad mas pocijas. Jei nebūtų "tokio 
netenka stebėtis, kad iškilusi į organo", kaip teigia KD mokyk 
problema iššaukė susidomėjimą Į los mokytojų taryba, "kuris tu-

šiol nebuvo ir nėra tokio orga
no, kuris turėtų teisę pripažinti 
ar nepripažinti lituanistines mo 
kyklas ir tvirtinti ar atmesti 
išduotus pažymėjimus". 

Žvilgsnis iš tolo 

KD moKykia, gindama savo 
pozicijas, teigia, kad aštuone
riems metams skirtas progra
mas, esant stipriam mokytojų 
kolektyvui ir gerai mokyklos 
organizacijai, įmanoma išeiti 
per šešerius metus. Priėmus šią 
tezę ir atmetus LB autoritetą, 
KD mokyklos pertvarkymas tap 
tų suprantamas ir logiškas. 

Pirmoji KD mokyklos tezė, 
reikia pripažinti, sudaro bazę 
diskusijoms. Pvz., metai iš metų 
daugelio mokyklų praktikoje 
gramatikos kartojimas, veik vi
sada pradedant daiktavardžiu, 
yra nelabai pateisinamas laiko 
eikvojimas. Gabesniesiems mo
kiniams tai atsibosta, atsilikė
liams — įkyri. Gramatika, ypač 
vyresniuosiuose skyriuose, netu 
retų būti išskirta, kaip atskiras 
dalykas, bet labiau integruota 
į visą kitą kalbos bei literatū
ros mokymą, ypač į atpasako
jimą, rašinėlių ir literatūrinių 
temų rašymą. Kondensuojant 
medžiagą ir geriau organizuo
jant jos perteikimą, gal ir būtų 
galima sutaupyti laiko. 

Iš kitos pusės, svarstant tą 
klausimą, būtų galima kelti šias 
abejones: ar mokinių forsavi
mas pateisinamas, ar konden
suotos medžiagos įsisavinimas 
siaurame spektre bus pakanka
mai tv i r tas ir a r iš vis pras
minga trumpinti vaiko dienas 
lituanistinėse mokyklose. Ar 
trumpinimu siekiama pasitar
nauti vaiko lituanistiniam ug
dymui, a r tėvams palengvinti 
įsipareigojimų naštą? 

Taigi, mokslo metų klausimu 
būtų galima diskutuoti, tačiau 

3*-*gf*' 

Taip dabar atrodo naujai atstatytas prieš 20 m. atomines bombos sugriautas Japonijos miestas 
rosima. 

A. f A. 
Prof. dr. VITUI MANELIUI mirus, 

jo žmonai, sūnui Juozui ir jo žmonai Nijolei, 
Vyrui ir tėveliui 

Kazimiero Vyganto šeima Chicagcje 
Vytauto Vyganto šeima New Yorke 

«*wls»*5 

ti įspūdį, kad KD mokykla y ra 
gerai organizuota ir visuomenės 
aukštai vertinama. Šių minčių 
reiškėjui, nesenai l ankant i s Chi-
cagoje, apie KD mokyklą teko 
daug gera išgirsti ne tg i iš tų, 
kurie reformoms nepr i tar ia . Ta 
čiau čia pa t t enka pastebėti. 

šlyginti tikriausias kelias t u r 
būt, būtų pasikaloėjimai, pasi
tar imai ir kantrybė. 

ITALŲ LINKS M O I AS IR 
~ LIŪDESYS 

Turistai mano, kad italai esą į 
kad žvilgsniu iš tolo ir vietos linksmos nuotaikos žmonės, bet \ 
visuomenės vert inimu Chicaga. prancūzų žurnalistas Claude j 
turi ir daugiau labai gerų Ii- j Roy savo reportaže įrodinėja, j 
tuanistinių mokyklų, i r t a s fak-; kad italų linksmumas einąs iš : 
t a s kilusioje kontraversi jo je ne ; jų ; kad jie visada liūdni ir vi- Į 
turėtų būti pamirš tas . jsad laukia ko blogesnio. Sunku! 

: surast i didesnius pesimistus už i 
KD mokvkla gerų rezultatų i „ . T . ,. . ,. 

* . _& * . _ i Dante ir Leopardi a r jų di-
pasieke ir aukšta visuomenes, ,v . it, ~___- -n- A „„ : . -_l~ , . . . . v r. . cziausią "komiką Pirandelią. \ įvertinimą laimeio pnesreformi L _ ^ .. , . ,_ . ., • . . * . _ f- . . O neapolio dame.es apie apvil-mais metais. Tur but , ir pa t i i , .f ^ . , . 
KD mokyklos mokvtoių t a r y b a ! * m e i ^ i r ^3U0K,a jausmą kal-
sutlks, kad ir pr ie didžiausių i & a P a c i o s * ^ M l l l J 0 » a i l t a 

c • , , i lų merginų skaito vadinamą 
pastangų per 6-nus mokslo me- \ H "* & ** ; ~" * 
tus nebebus galima pasiekti t ų ! " š i r d z h i spaudą !r rašo laiškus 
pačių rezultatų, ka ip prieš 8-1 redakcijai. Itales 0130 eiti uz 
rius. Tada kyla klausimas, k o - ^ r ų * b į J ° senmergystes, 
dėl mokykla savanoriškai ap- ; ° 
sisprendė numažinti mokslo ly- — Anglijoj, išradus tabletes 
gj. Net prileidus, k a d K D mo- Q U ° nėštumo ,labai sumažėjo gi 
kykla buvo pranašesnė už ki- mimai. K a i k u n o s ligonines ūž
t a s Chicagos l i tuanistines mo-1 darė net gimdymo skynus . 
kyklas. stebėtojui iš toio padą- į 
ry tų reformų p r a s m ė vis tiek į * 
liks sunkiai sup ran tama . No
r int su kitomis mokyklomis su
silyginti, a trodo, prasmingiau 
tū tų stengtis kitų mokyklų ly
gį pakelti, o ne savosios že
minti. 

Šios rūšies nesus ipra t imams 

A. A. 

George J. Gurrisier 
II Pasaulinio karo veteranas 
Gyveno 4401 S. Rockuell St. 
Mir§ rug-p. 7 d., 1965 m., su

laukęs 57 metų amžiaus.'. 
Gimė Pennsylvanijoje. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 

dvi seserys'. Frances Prihodski, 
Marion Kanapackis ir jos vy
ras Bruno, du broliai: Joseph 
ir jo žmona Agatha. John ir 
jo žmona Helen, brolių ir se
serų vaikai, draugai bei pa
žįstami. 

Kūnas pašarvotas John F . 
Kudeikio koplyčioje, 4330 S. 
California Ave. Laidotuves į-
vyks antrad. . rugp- 10 d- iš 
koplyčios 9 vai. ryto bus a t 
lydėtas | Švč. Paneles Mari
jos Nekalto Prasidėjimo pa
rapijos bažnyčią, kurioj jvyks 
gedulingos pamaldos už velio-
nies sielą. Po pamaldų bus 
nulydStas j šv. Kazimiero ka
pines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Seserys ir broliai. 

Laid. direkt. John F. Eudei-
kis*. tel. LA 3-0440. 

ir vietovėse už tūkstančių my
lių nuo konflikto centro. Rašan
čiųjų žodis buvo skirtas ne tik 
Chicagos visuomenei, tad ir įsi
kišimas iš šalies "žvilgsniu iš to
io" čikagiečių neturėtų būti pa
laikytas nedžentelmenišku išsi
šokimu. 

Konflikto esme 

Pasekus spaudoje kilusias dis 
kusijas, peršasi išvada, kad kon 
fliktą ta rp JAV LB švietimo 
reikalus tvarkančių institucijų 
ir KD lituanistinės mokyklos 
iššaukė tos mokyklos praėjusių 
mokslo metų pradžioje pada
rytos reformos. Mat, KD mo
kykla ryžosi mokytojų suvažia
vime priimtas ir Švietimo tary
bos patvir t intas 8-čių lituanisti
nių mokyklų programas išeiti 
per 6-rius metus. Oficialūs LB 
švietimo organai šį žingsnį pa
laikė sauvalia ir atsisakė pripa
žinti KL mokyklos išduodamus 
mokyklos baigimo pažymėjimus. 

retų teisę pripažinti ar nepri
pažinti lituanistines mokyklas 
ir tvirtinti ar atmesti išduotus 
pažymėjimus", tąsyk tokį or
ganą reikėtų sukurti. Bet mes 
tą organą turime. Jis y r a Lie
tuvių bendruomenė. Paneigimas 
LB autoriteto paverstų niekais 
visą organizuotą lituanistinio 
švietimo sistemą ir grąžintų ją 
į chaotinę padėtį, kokią turė
jome prieš 15 metų. LB nėra 
kieno nors mums primesta, bet 
mūsų pačių sukurta. 

Aukšta KD mokyklos reputacija 

Pasekus KD mokyklos šven
čių aprašymus, tos mokyklos 
mokinių reiškimąsi vaikų spau
doje ir kitą su KD mokykla 
susijusią veiklą, galim susidary-

A. + A. 
Prof. dr. VITUI MANELIUI mirus, 

poniai Faustinai ir sūnui giliausia mielai 
užuojautę reiškiame ir kartu liūdime. 

Mykolas ir Elena Jurgaičiai 

ę Vyrui ir tėveliui 
A. f A. STASIUI RIMKUI mirus, mie

lą jaunystes drauge, Aliutę Liubinskaitę -

Rimkuvienę ir šeima nuoširdžiai užjaučia 

Elena Aaramavičiūte-Purtuliene. 

Graikijos min. pirm. George Atna-
ssiadis-Novas. kuriam parlamentas 
pareiškė nepasitikėjimą. Karalius 
pavedė naują vyriausybę sudaryti 
St. Stephanopoulos, buvusiam vice
premjerui, bet parlamentas taip 
pat nepatvirtino. 

" A. + A. 
Prof. dr. VITUI MANELIUI 

mirus, velionies žmonai FAUSTAI ir sūnui dr. JUO
ZUI su šeima, reiškiame gilią užuojautą ir kartu 
liūdime. 

Akvile ir Stasys 
Rudžiai 

P A D Ė K A 
Mano mylimam broliui AUGUSTUI mirus š. m. 

liepos men. 8 d. Lietuvoje, reiškiu nuoširdžią pa
dėką pareiškusiems man užuojautą per spaudą 
ir asmeniškai. 

Kun. Bruno MARKAIČIUI, S.J. už atlaikytas 
šventas mišias ir visiems pamaldose dalyvavu
siems. 

Visiems tariu nuoširdų ačiū. 
Kostas JANUŠKA 

— 

• 

Akt. Everett Sloane. 55 m., rastas 
negyvas Los Angeles. Calif., ma
noma, kad nusižudęs miego table
tėmis, nes buvo pradėjęs apakti. 

A. + A. 
Prof. inž. BRONIUI PRAPUOLENIUI 

mirus, jo dukrai dr. Vandai ir žentui Jurgiui 
Košiams, reiškiu gilię užuojauta. 

Leokadija Bieiienė Norušieni 

Mūsų mylimai žmonai ir seseriai a. a. BRONEI URBO
NIENEI iškeliavus amžinybėn, reiškiame gilią padėką gimi
nėms, draugr irs ir pažįstamiems pareiškusiems mums užuojau
tas, aukojus i?ms šv. Mišias, papuošusiems koplyčią gėlėmis, 
atsilankiusiems koplyčioje ir palydėjusiems ją į amžino po
ilsio vietą. 

Dėkojam*' buv. Hanau gimnazijos mokytojams. Lietuvių 
Filatelistų T-jai, kun. Martinkui. kun. Sugintui, daktarams 
J. ir V. Dur.inskams. p.p. Raziūnams, p.p. Didžgalviam*. 

Ypatinga ačiū solistui J. Vazneliui už įspūdingą pagiedo-
jimą bažnyčioje, karsto nešėjams, žurnalistui J. Janušaičiui 
už nekrologus. laidotuvių direktoriui A- Petkui už nepapras
tai nuoširdų patarnavimą. 

Nuošird > ačiū visiems padėjusiems išgyventi šias sun
kias mūsų i.ūdesio valandas. 

NuiKidę* vyras Vincas ir sesuo Stasė AviŽieniene «w šeima 

EUDEIKIS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hsrmita?e A*enue 

Tel. YA 7-1741-2 
4330-34 South C2liforn!a ftvenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LR 3-9852 

PIRKITE DABAR TIESIOG KUO 
Mr N E L S 0 N 

SAVININKO 

S A I N T C A S I M I R 
SVSONUMENT CO. 
3911 West l l l t h Street 

Didžiausias Pam-r ikHm? P i a n ų 
Pas i r ink imą- V i same M i e s t e 

Teief, — CEdarcresf 3-6335 
Vienas blokas nuo kapiniu 

TĖVAS IR S Ū N U S 
MARQUETT£ FUNERftL H0MI 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS* 

2533 Wssi 7lst St, Teief, SR§¥thu! 6-2345-6 
1410 S, SOth Ave„ Cicero, T0wnhali 3-2108-69 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

GUŽAUSKŲ 8EVIRLY HiLLS GĖLIHYftIA 
(kriaorioi į®k* dėl vestuvių, banketų, laidotuvių 

Ir kitų papuošimų 
2443 W<wi SSrd STREET 

TdefJPB 8-08S8 PB s-0884 % 

LAIDOTUVIŲ D I R E K T O R I A I 
Lietuvių LaSdotnvių Direktorių Asociacijos Nartai 

STEPONAS G. LACXAW!CZ 
2424 W, 6&th STREET Tel. REpublic 7-121S 
2314 W, 23rd PLACE Tel. VTrginia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORNIA Tel. LAfavette H M 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 LTTTJANICA AVE. Tel. YArds 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
SS54 S. H.\L«-TET) STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
S319 S. LITI \MCA A\"E, Tel. YArds 7-1138 — 1139 

VASA1TIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE. CICERO, ILL Tel. OLympi« 2-1093 

i 
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Chicagoje 
ir apylinkėse 

ŠV. A N T A N O D-JOS GEGU
Ž I N Ė 

X Nijolė Jankutė parašė in- J u o z a s Gr ibauskas . Cicero 
tr iguojautį straipsnį —koks tu- ; šv> A n t a n o d . j o s D i r m i n i n k a S i 

retų būt i vyras, kad j uo džiaug l S u š a u k ė s a v o n a r i u s ir pasita-
tųsi žmona ir vaikai. Straipsnis rę s u d a r § k o m i t e t a , kur is su-
°'~- M a - j ruoš pikniką rugpiūčio 15 d. 

; 5—9 v. v . š v . A n t a n o taupy-
i mo bendrovės kieme, prie 15-

r i an" žurnale. 
X SLA Chicagos 6 apskrities 

valdyba nutarė, kad rugsėjo 11 
d, bus šaukiami pasitarimui v i - | t ų U e t u s t a i v i s a s vokylis b u s 

sų esančių kuopų organizato- ; p a r a p i j o s s v e t a i n ė j . Antanas 
n a i ir valdybų nariai narių va- Rernadišius. J r . . J e r r y Kasuiai-
j a u s padidinimo reikalu. D a b a r , t i s J u l i u s 2 a u r a J u o z a s A r š _ 
6 apsk. valdybą sudaro: pirm. t y k i S t J o n a s Z a u r a fe g 

O. Biežienė, vicepirm. H. Či-
sekr. A. Gintneris, žauskienė, 

ižd. M. Gudelis ir organizatorė 
E . Petrait ienė. 

X V. Sta tkaus redaguotas 
107 psl. leidinys "Antro paty
r imo laipsnio skautas" , išleis
t a s Clevelando "Pilėnų'' tunto. 

Ališauskas va iš ins svečius šal 
tais i r k a r š t a i s gėr imais . Povi-

i las P u t r i m a s su savo sūnumi 
: aprūpins s k a n i u mais tu . 

Juozas B u t k u s parūpins link 
smą muziką, juokdar ia i apdo
vanos dovane lėmis visus vaiku
čius, a t s i l ank ius ius su savo tė-

"Leader", Eau Clair, Wis., 
{"News-Sun", Waukegan, m. , 
\ "The Morning Times-Union", 
! Jacksonville, Fla,; "The Arizo
na Republic", Phoenix, Ariz, 

i "Times-Leader Xews", VVilkes 
Barre, Pa. ; "Review", Burbank, 

i Calif., "The Des Moines Regis-
| ter" . Des Moines, Iowa, ir "No-
|wy Sviat", New York. 

Taip pat daugybė ne veda
mųjų, bet šiaip straipsnių pasi- Dainų 

IH-sios JAV IR KANADOS LIETUVIŲ 
DAINŲ ŠVENTĖS ORGANIZACINIAI 

DARBAI JAU PRADĖTI 
Pagal JAV L B centro vai- . L m. rugsėjo 1 d. užbaigti ir 

dybos 1965 m. L 15. raštą L B j prisiųsti repertuaro komisijai. 
Chicagos apygardos valdybai 
yra pavesta vykdyt i ILI-sios J -

Lituanistinių mokyklų moks
leivių meno ansambliams ir 

AV ir Kanados Lietuvių dainų j chorams pareiškus norą daly-
šventės organizaciniai darbai , i vauti IlI-je Dainų šventėje, re-

šventė įvyks 1966 per tuaro komisija iki š. m. rug 
rodė ir kituose JAV laikraš-įm. liepos mėn. 3 d., Chicagoj. j sėjo mėn. paruoš ir išspausdins 
čiuose. 

— Balto siuntiniai į užjūrius 
repertua-

Apygardos valdyba susitarus 

j moksleivių chorams 
LB Chicagos apygardos vai - rą. 

Nepaisant atostogų liepos mė-! dyba susi tarus su J A V LB cen-
nesyje Balfas išsiuntė 17 siun- j tro valdyba IlI-sios Dainų šven I s u ^ į i - s ios Dainų šventės ko 
tinių j Lietuvą ar Sibirą, 45 į j tes organizacinio komiteto pir- j j ^ t e t o p i r m - ^ g. Biežiu, Dai-

mininku pakvietė žinomą visuo- ; n ų š v e n t ė s programos atliki 
menininiką dr . Steponą Biežį, ' 
nariais: inž. J . Jurkūną , inž. K. 

Lenkiją ir 10 į kitus kraštus. 
Viso buvo išsiųsta 72 siuntiniai 
3,357 dolerių vertės. Jau pra
dėta siuntinėti ir Balfo surink- Dočkų, agr. A. Santarą, muz. 
tos knygos j Pietų Ameriką. Vi ' •*• Zdanių, J . Paš tuką ir LB K a 
sa bėda, kad tik maži (11—22 ! I i a d ° s k r * š t o atstovą, 
sv.) siutimai teleidžiami siųsti. A p y g a r d o s v a k i y b o s 

Poilsis tėvų pranciškonų vasarvietėje Kennebunkporte, Maine. 
Nuo.r. B. Kerbelienės 

minint tunto įsisteigimo 15 m. | v e l i a i s D o V a n u d a ] m i m ą t v a r . 
sukaktį , šiomis dienomis pasi
rodė knygų rinkoje. Ta i puikus 
Lietuvos istorijos, lietuvių lite-
l a t ū r o s ir skautiškųjų žinių kon 

IS ARTI IR TOLI 
Lietuviu Studentu sąjun-1 Latvijos ir Estijos laisvės atga 

kys Al. Z a k a r a s , kasininkais bus 
Stasys Be rna t av i č iu s ir Alfon
sas W a s t a k a s . N u t a r t a nariams 
išsiuntinėti kor te les , kurias grą S a r e m i a ruošiamąjį "Žygį į iv imo klausymas yra laikomas 

spektas . taip reikalingas išeivi- ž i n ę p i k n i k e t u r ė s p r o g ą l a i . Jungtines Tautas", nes kiekvie-; bendru Pabaltijo tautų laisvės 
jos lietuviams skautams. P a r u o i m g t i y^įmo dovaną, š v . A n t a - | n o lietuvio pirma pareiga yra |k laus imu. Vieningas žygis paši

no d-jos n a r i a i y r a vien vyrai. Lietuvos išlaisvinimas. Mes ti- žymėtų savo pasisekimu ir kar 

mui, išnuomavo Chicagos Inter
national Amphi thea t re vėsinan
čias patalpas. 

Paga l paskutini L B Chica-
I gos apygardos valdybos ir J A V 

inicia- Į LB centro valdybos susitari-
Didesnių ir paštas nepriima i r I tyva," š. m. vasar io mėn. buvo | mą j Dainų šventės organizaci-
gavėjui kraunami muitai. i s u š a u k t a s reziduojančių Chica- j nį komitetą nu ta r ta papildomai 

— Pavergtos Lietuvos polici-j g Q j e m u z i k ų i r c h o r ų dir igentų ! pakviesti Chicagos chorų ir L B 
joj labai daug kolonistų rusų. į p a s į t a r i m a s , kur iame buvo iš-1 apylinkių vaidybų atstovus. Ko 
Didelė dalis jų apdovanoti, š t a i j a į s k u t u o t a s i r p r i imtas TJJ-sios i mi te to pirmininkas dr. Biežis, 
"Tiesos" liepos 28 d. laidoj pa-lrj>aįnų šventės reper tua ras . Mu- ; prieš kviesdamas Chicagos cho-
skelbti šie apdovanotieji oku- į z i k ų p a s į t a r i m e buvo sudary- j rų i r LB apylinkių valdybų at-
pantai: pulk. Koničenka, kap. į t a r e p e r t u a r u i komisija, kur ios j s tovus, studijuoja komiteto ap-
Treščenkin, pulk. Fiodor Ge-j pirmininku buvo išr inktas muz . imtį ir e ta tus . Pilnas Dainų 
cin, Įeit. šelgunov, pulk. š l i a p - j j Zdanius. Repe r tua ro komisi- Šventės organizacinis komitetas 
nikov, kapt. Siomin, maj. Mežev I j a , bendradarb iaudama su ko- į bus sudary tas artimiausiu lai 
kin ir eilė kitų. 

š iant leidinį redaktoriui talki 
ninkavo P. Karalius, E . Korzo-
nas , VI. Vi jei kis ir B. Vosylius. 
Leidinio mot to : "Mūsų mintys, 
mūsų jėgos tau, brangioji t ė 
vyne Lietuva". 

X Mikalojaus Ivanausko dai
lės darbų parodą, įvykstančią 
Roosevelt mokyklos patalpose 
Cicero, pagarsino ir Cicero Li-

PRANCŪZIJOJ 
-M. Šarkauskaite, gyv. St ras-

Jau a n t r i me ta i kaip j a i vado-j kime> k a < i š i s žygis sugebės pa- t u pabrėžtų pasauliui, kad mes j burge, liepos 15 d. minėjo savo 
vauja jaunoj i k a r t a ir jiems ge į£iekti didesnę dalį amerikietis-1 vieningai stojame prieš Rusų j 100 metų sukaktį. Ta proga ji 
rai sekas i . Cicero D. 5 o s visuomenes ir supažindinti kolonializmą Pabaltijy. Mes ti-1 buvo pagerbta Strasburgo mie-

miteto pirmininku dr. S. Biežiu, I ku, kuris atl iks techniškus or-
išspausdino ir išsiuntinėjo U I - j ganizacinius Dainų šventės d a r 
šios Dainų šventės reper tua rą {bus. 

IU-sios Dainų šventės pirmie-
ii organizaciniai darbai jau at-

visiems JAV ir Kanados lietu
vių chorams. 

Š Y S T Ė S RKIKALAI 

ją su Lietuvos pavergimu. Mes kime, kad dar yra likę laiko ap 
NAUJOS R Ū Š I E S KNYGNE-1 taip pat suprantame, kad Jung į svarstyti ir priimti šį mūsų pa

tinęs Tautos esanti ligi šiol ne-1 siūlymą. 
išnaudota galimybė Lietuvos iš j Mes raginame visus lietuvius 

Tau ta be tau t i ška i susipra- laisvinimui atsiekti. Esame tik-! studentus kuo gausiau prisidė-
tusio j a u n i m o t a u t a be ateities, j ri, kad šis žygis ne vien tik pri j t i prie šio žygio su darbu jo 

fe laikraštis praėjusio sekma- Jaunimas be s a u pritaikytos | mins pasauliui ir Jungtinėms į organizavime ir dalyvavime. 
dienio laidoje. Parašy ta , kad knygos — j a u n i m a s be tauti- ; Tautoms 25 m. Lietuvos paver-; Kuo gausiau mes prisidėsime 

girną bet kartu suvienys lietu-y r a septynių išspausdintų kny- n e s k u l t ū r o s i r šviesos 
gų autor ius ir laimėjęs pora a r - ; v i s i e s a m e įsitikinę, kad jei vių gretas tolimesniems žy-
chitektūrinių premijų. Suteikta L ^ t h n ų " k o m i k ų " jū ro j skęs- giams dėl Lietuvos išlaisvini-
:r daugiau žinių apie autorių, tančiam m ū s ų jaunimui neduo- mo. 
pažymint, kad j is y ra iš Lietu- s i m e š iandien savo literatūros, 

rytoj l ie tuvišką knygą bei laik-
bičiuliu raštį j a u nebus kam skaityti. 

Dėl to l ietuvių saleziečių 
madienį. šiandien, ant radieni , ' Balfo cen t ro buvo pradėta "nau estus tuo padarant patį žygį J J , j "The Monitor", Trenton, 
L B diena, dalyvauja St. Barz- jos rūš i e s knygnešys tė" ypač! pabaltiečių bendru pasisakymu ^r j ' " p r e s s Democrat", Santa 
dūkas , trečiadienį — Jaunimo iabiau u ž m i r š t a m Pietų Ameri-i prieš Pabaltijo tautų pavergi 
ciena, ketvirtadienį —LFB die- : kos l ie tuviškam jaunimui, lie- mą. 

s to savivaldybės. 

0KUP. LIETUVOJ 
— Kelios jubiliejinės parodos latJ*> k u n s * y r a 

ir su revoliucine tematika. Ry
šium su Lietuvoje vykusiomis 
sovietinio pavergimo 25-jų me
tinių iškilmėmis, liepos 14 d. 
"Vilniuje buvo atidarytos t rys 

Muz. Br. Budr iūnas (Los A n » * į laukiama, kad visi J A V 
ir kanados lietuvių chorai gavę gėles, Calif.) baigia rašy t i spe 

cialiai m - j a i Dainų šventei k a n 

prie šio žygio, tuo daugiau u ž - j d a i l § s ^ D a i J § g m u z i e . 
' juje buvo eksponuoti tapybos, 
; skulptūros ir grafikos darbai, 
Paveikslų galerijoje (arba Vil-

vos. 
X Lietuvių fronto 

studijų savaitė pradėta šį pir

tį krintume paties žygio ir Lietu 
vos išlaisvinimo galutinį pasi
sekimą. 

Kad užtikrintų žygio į Jung- į __ Pavergtųjų Tautų savaitę 
tinęs Tautas pasisekimą LSS I minint visa eilė JAV laikraščių 

niaus Katedroje) — taikomoji 
ir dekoratyvinė dailė, pagaliau, 

. Isnfe žygio rengėjams apsvars- :
 p a r a š ė vedamuosius: tai " N e - : d a i l g s d a r b a i r e v o i i u c į n e tema-

* tyti i r j žygi. į traukti latvius i r ; w a r k Evening Nevvs", Nevvark, į t l k a B a r o d v t i Profesinių sąjun-

Lietuvių latvių ir estų praeina, penktadienį —Tėvynės, šeš- tuviškoms s tovykloms, lituani 
tadienį — Visuomeninių reika- Etinėms mokykloms bei šiaip I tis ir ateitis y r a bendra: mūsų I <£anapolis 
lų dieną. Savaitė bus baigta šeš jaunimo organizaci joms. pavergimo valanda, mūsų trė- ^ r e w s " , Wilmington Del., "Na-

I e škoma mecenatą, kurie tie-! mimo ir tremties kančios esan- j s n v u i e Banner" Tenn., "Rock-

Rosa, Calif., "The News Ame
rican", Baltimore, Md., "San 
Francisco Examiner", "Hhe In-

News", "Mornig 

tadieni, dailiojo žodžio vakaru. 
X Vasario 16 liet. gimnazija siog per Balfo centrą Brookly-1 čios vienodos, taip kaip ir d a - j f o r d Mornin^ News", 111., "The 

tika parodyti Profesinių sąjun 
gų rūmuose. Visose parodose, 
kaip ir reikėjo laukti, stengta
si pabrėžti kiekybę, nes buvo 
eksponuota net 400 autorių dau 
giau kaip 2,000 darbų. 

VOKIETIJOJ 
— Darmstadte, liep. 25 d. po 

trumpos ligos mirė 2040 L B lie 
Vokietijoje per žurn. St. Vykin-; ne a r b a pe r Balfo vietinius sky | bailine okupacinė padėtis. Netį Union" Albany, N . Y., "Semi- tuvių kuopos narys Petras Ruš-
tą užsisakė L B Kultūros Fon-Irius užsaky tų a r užpirktų šim-Į laisvajame pasaulyje Lietuvos, Į^veekly News", 'Lebanon, Pa., j kys. Velionis gimęs 1903 m. 

' " " ' " '"""""' "' 1"Herald Examiner", Los Ange- ;Antkupčiuose, netoli Palangos. 
: kiama per atitinkamas organi-: l e s^ C a l i f Telegram", Eau ! Kuopoje tarnavo nuo 1950 m. 

Clair Wis.. "The Gary Post - ' rugpiūčio mėnesio. Palaidotas 
Tribūne", ind., "Rackford Regi- | liepos 28 d. Darmstadte, Wald-
s ter - Repubic", Rockford, Dl., friedhof kapinėse. 

Saulius Abraitis, baritonas, dai
nuojąs Čiurlionio ansamblyje 1 m. 

Dairių šventės repertuarą, pra-
pasižadėjęs iki d S s r u o s t i s <^T>^ m ^ D a i " 

nų šventėje. 

GĖREUAS IR RŪKYMAS 

Krikščionių moterų blaivinin 
kių sąjunga, susirinkusi seime 
Chicagoje, iškėlė joms labai rū 
pimą klausimą. Jeigu preziden
t a s Lyndon Johnson pasirašė 
įstatymą, kad an t kiekvieno 
cigarečių pakelio būtų perspė
j imas , jog rūkymas galįs pa
kenkt i sveikatai, t a i jos reika
lausiančios, kad an t alkoholinių 
gėrimų indų irgi būtų perspėji-
m a s ė "Alkoholis gimdo alko
holikus." Jo s norinčios, kad 
ir alkoholinių gėrimų skelbi
muose, ar ta i laikraščiuose a r 
žurnaluose, a r per radiją a r 
televiziją, t a s pats perspėjimas 
bū tų naudojamas. 

do leidinių, daugumoje vadovė-: to. p u s a n t r o š imto a r poros 
lių, už 250 dol. Kultūros Fon-'. šimtų k n y g ų s iuntas . 
do valdyba, kurios pirm. y r a i Visi j a u n i m o bičiuliai tesilai- j zacijas. kaip brangi dovana šei I į , ^ « ^ "The ^Gary 
Zigmas Dailidka, reziduoia Chi- 'ko kiek gal ima daugiau prin-jmos bibliotekėlei ir prasminga, I r r , . , ' , , - ' j upapVfm 
cagoje. čia yra ir šios instituci- cipo, k a d jaunuoliui knyga ne-; užsipelnyta premija. 
jos knygų sandėlys. 

X šv . Jurgio parapijoj misi
jos lietuvių kalba įvyks rugsė
jo 19^—25 d. J a s ves kun. J. 
Bružikas, SJ . 

X Baletmeisteriai Violeta Kor
sakai tė ir Jaunut i s Puodžiūnas 
X»ašoks Liet. Gail. Seserų s-gos 
15-kos m. sukaktuviniame ba
liuje, kuris įvyks š. m . spalio 2 
d. VVestern ballroom salėje. 

(pr.) 

X Lietuvi, pasiųsk auką Va
sario 16 gimnazijos namų už
baigimui, adresu: St. Anthony 
Savings & Loan A s s n . , 1447 S. 
49 Court, Cicero, UI. 60650, są-
sk. Nr. 20814 arba 20754, iki 
rugsėjo 1 d. Dovanos bus pa
skirstytos rudenį. Komitetas 

(pr.) 

IšKELvS POVANDKNTNĮ 
LAIVA 

Po pirmutinio pasaulinio ka
ro, vokiečių povandeninis lai
vas , 230 pėdų ilgio UC-97, ap
lankė Chicagos uostą. Pagal 
Versalio sutart į jis turėjo būti 
paskandintas . Amerikos USS 
Wilmette laivas, 1921 m. birž. 
7 d., pa t rankų šūviais jį pas
kandino apie 20 mylių į rytus 
nuo Highlana Parko priemies
čio. Lake apskrit ies Istorijos 
muziejus žada povandeninį lai
vą suieškoti, iškelti ir paversti 
muziejaus eksponatu. 

turi bū t i pa rduodama , bet įtei- Kun. P. Urbaitis 

CHICAGOS ŽINIOS 
ŠIOS SAVAITfcS KONCERTAI 

Grant Park simfoninis orke
stras šią savaitę duoda sekan- I 

DAKTARAI PRIEŠINGI 
MEMCARE ĮSTATYMUI 
Amerikos gydytojų ir chirur 

į gų sąjunga (The Association 

FRANK'S T. V. & RADIO, Inc. 
3240 S. HALSTED ST. Telef.: CA 5-7262 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STERKO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDIT10NING 
» » » # • • « « • • • • « * * * • • • • » • • • • » » • • • • • • » • • » • • • • » • • • • • » ' > • * • • » • • • • • » • » • • • • » • » • • • • * » • • • • 

4a* 5% 
čią programą: r u g p . l l d.: H a y ; o f A m e r i o a n physicians and 

Surgeons), turinti raštinę 180 
N. Wabash Ave., ragina savo 
16,500 narių atsisakyti dalyvau 
ti ir bendradarbiauti ^federali
nės valdžios medicare, senelių 
gydymo, plane. Šios sąjungos 
direktoriai teigia, kad toks at
sisakymas yra teisėtas; j is ne
būtų nusikaitimas įstatymui. 

PASKUTINIS MIESTO CKIS 
Paskutinis Chicagoje t ikras 

dno Simfonija nr . 97; smuikui 
Concerto nr. 1 — Prokofievo; 
Bacho Brandenburg Concerto 
nr. 3 ir Siuita iš Hary Janos 
— Kodaly. Smuiko solistas bus 
Fritz Siegal. Rugp. 14 d.: L a 
Scala di Setą—Rossini; Mozar-
to Concerto nr. 21 pianinui. Pia 
nino solistas bus Malcolm Bil-
son. Antroje programos pusėje 
bus baigminė trijų pianistų kom 

S enrreni dlvldend on lnvestment bonus 
! 4 ^ % DTVTDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
• Ui 1 metą Investavimo bonus mokama 4į4% čHvldeadu t a s pusmeti ir 
; dar išmokame po hi % už kiekviemM metas, 4 metams pragjns. 
: BRIOHTON SAVINOS AND LOAN ASSOCIATION 
j 4071 ARCHER AVEKUE. OH1CAGO S2, IMJCNOI8 
; Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir Šeštad. 9 v. t. — 4:30 p .p. 
• Trečiad. uždaryta: Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. 

peticija siekiant Rudolph Ganz , , ,. * . . . .„. 0 m IK -, . ūkis yra 20 akrų sklypas ryti-premną iaim.tL Rugp. lo d.: L , . . , • •• .. „ 
o v u ^ c * • • \ . a TvTrt

 : nėję Pulaski gatves pusėje tarp Schuberto S.rofonna nr. 6 Dvo; , . J " . , „ • T Q : '111-tos ir 115-tos katves. Tai 
yra skersai šv. Kazimiero ka-

CIRCUIT T.V. & RADIO (LIETUVIAI) 
Sav. DAN LIUTIKAS 

TAISYMAS yra mūsų SEPECIALTBfi. VISŲ GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS. 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, TUL, 80629. TEL.: 471-2446 

f Iš dešinės) arch. J. Mulokas. muz. A. Mikulskis ir Ona Mikulskienė 
prie lietuviškojo kryžiaus pasaulinėj parodoj New Yorke. J. Mulokas 
yra to kryžiaus projektuotojas. Nuotr. V. Maželio | l°n , J drusk 

rako Slavoniski šokiai (5) ; Ra-
chmaninovo Concerto nr. 2 p i a , , .. 

i • ,. » v oi. i ninm senosios dalies 
ninui; solistas pianinu bus Shel ** H 

don Shkoinik. Visomis dienomis 
diriguoja Ii-u;n Hoffman. Pra
džia 8 v. v. Įėjimas nemoka
mas. 

RUOŠIAS* t (EMAI 
CTA sus: ū k i m a s paskyrė 

$400,000 uoirkimui druskos 
naudojamos emos metu. Per
nai buvo sti į ždema ir CTA 
Chicagos miesto gatvėse panau-

. Į dojo 65.467 ,nas druskos. At
sargoje daba - yra apie 29,000 

Kas tik turi gerą skonį, 
Viskę perka pas Lieponįl 

U-. 

Nuo 1965 m. liepos 1 d. jvpstas; 
įstatymas, kad automašinų nume
riai (license plate) turi būti ap- j 
šviesti. 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC 

MARQUETTE PK., 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas J. LIEPOMS 

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 
vai. vak. Sekmadieniais uždaryta. 


